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Учорашні курси 

НБУ:

1 $ = 28,212 грн 

1 € = 32,743 грн

1 рос. руб. = 0,430 грн

«Де є повага 
до мови — 

там є Україна»
Створено сучасну 

карту найцікавіших 

об’єктів краю

Рада ухвалила в першому 

читанні принципово новий 

«мовний» закон 

стор. 4» стор. 3»

Велика Британія 

та Австралія звинуватили 

Росію у серії 

глобальних кібератак

стор. 13»

Кремлівський 
кіберхаліфат 

Не варто забувати: вражаючий кадр може бути останнім.
Фото з сайта wiki.pp.ua.

❙
❙

стор. 13»

Тепер 
не заблукають!

Життя за «лайк»
За шість років у світі 259 людей загинули, роблячи селфі
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«Будь-яка безглузда спроба Росії використовувати незаконне затримання громадянина України 
як базу для переговорів була б iще одним знаком того, що Росія з недостатньою повагою 
ставиться до прав людини, суверенітету України і верховенства закону». 

Із заяви Держдепу США

УКРАЇНА МОЛОДА

Лариса САЛІМОНОВИЧ
Харків

 Співробітники СБУ та Хар-
ківська обласна прокуратура 
відкрили кримінальне провад-
ження проти Максима Мусєєва, 
який уже кілька років поспіль 
очолює один з адміністратив-
них районів (Холодногірський. 
— Авт.) Харкова. За даними 
оперативників, чиновник у 
2015 році відвідував Крим, де 
його завербували представни-
ки ФСБ для виконання завдань 
на шкоду державній безпеці 
України. «Зустрічі з куратора-
ми відбувалися як на території 
РФ, так і в третіх країнах», — 
повідомив на брифінгу заступ-
ник голови СБУ Віктор Коно-
ненко. За його словами, уп-
равлінець, який має допуск до 
державної таємниці, також ак-

тивно використовував для спіл-
кування з росіянами електрон-
ну пошту та видані куратора-
ми засоби мобільного зв’язку 
зі спеціальними додатками.  
 Оперативники спецслужби 
задокументували, що райад-
міністрація під керівництвом 
голови фактично саботувала мо-
білізацію на території району. З 
його ж таки ініціативи були 
створені альтернативні спілки 
ветеранів АТО, які займали-
ся відвертим здирництвом, ви-
магаючи кошти з харківських 
підприємців. «Через діяльність 
цих псевдоспілок, — запевняє 
пан Кононеко, — також збира-
лася, систематизувалася та пе-
редавалася голові адміністра-
ції інформація щодо особистих 
даних учасників Антитерорис-
тичної операції. Він накопи-
чував отриману інформацію 

на електронних пристроях для 
подальшої передачі спецслуж-
бам РФ із використанням зазда-
легідь відпрацьованих каналів 
електронного зв’язку».
 Представники спецслуж-
би в межах досудового роз-
слідування також встанови-
ли факт наявності у чиновни-
ка російського громадянства, 
чим, власне, він уже встиг 
скористатися. За даними опе-
ративників, наразі Максим 
Мусєєв перебуває на території 
РФ і про оголошену йому пі-
дозру в скоєнні державної 
зради дізнався за кордоном. 
Але це не завадило чиновни-
ку прокоментувати ситуацію 
в соціальних мережах. «Пра-
воохоронні органи відпрацьо-
вують політичне замовлення 
щодо усунення опонентів. Я 
знав про підготовку прово-
кацій і неодноразово говорив 
про це. Реальних доказів моєї 
протиправної діяльності не-
має і бути не може, — напи-
сав він у «Фейсбук». — Не-
вдовзі я розповім про те, як, 
хто і за допомогою чого сфаб-
рикував справу, як проводили 
обшук без понятих і адвоката, 
зламавши двері, як підкидали 
телефон тощо». Словом, шпи-
гунський скандал, вочевидь, 
матиме продовження. ■

Катерина БАЧИНСЬКА 

 Український журналіст 
і політичний бранець Крем-
ля Роман Сущенко вперше з 
моменту ув’язнення мав зус-
трітися зі своїм сином. Про-
те зустріч не відбудеться. Про 
це повідомив адвокат Сущен-
ка Марк Фейгін. За словами 
захисника, російське керів-
ництво СІЗО попередньо по-
годило зустріч Сущенка з ро-
диною, проте 3 жовтня стало 
відомо, що син не зможе при-
їхати до Москви. «В основно-
му ми говорили про побачен-
ня з близькими, яке відбу-
деться з дозволу керівництва 
до етапування. Він побачить-
ся з дружиною і донькою, на 
жаль, син не зможе приїха-
ти», — сказав Фейгін. Чому 
ж не відбудеться довгоочіку-
вана зустріч із сином, адвокат 
не уточнив. Роман Сущенко 
не бачив свого сина з моменту 
ув’язнення. За словами адво-
ката, 8 жовтня Сущенка мо-
жуть відправити до колонії. За 
припущеннями Марка Фейгі-
на, етапувати в’язня можуть 
до Якутська. Проте досi не-
відомо, де саме перебуватиме 
Роман Сущенко. 
 Нагадаю, Верховний суд 
Росії, підтвердив «законність» 
вироку політв’язневі. Жур-
наліст агентства «Укрінформ» 
Роман Сущенко повинен від-
сидіти 12 років у російській 
колонії суворого режиму. Йо-
го звинувачують у тому, що 
під час перебування у Росії 
2016 року начебто намагався 
з’ясувати ймовірність насту-
пу терористів на Донбасі на 
Маріуполь. Як повідомив ад-
вокат журналіста, у разі не-
обхідності Роман Сущенко го-
товий просити президента РФ 
про помилування. 
 Стійким у своїх принципах 
залишається Олег Сенцов і не 
збирається просити про поми-
лування Володимира Путіна. 
Уже понад 140 днів українсь-
кий режисер перебуває на го-
лодуванні. Адвокат Сенцова 
Дмитро Дінзе зазначає, що з 
кожним днем стан здоров’я 
його підзахисного погіршуєть-
ся. «В останній мій приїзд у 
нього розвивалася гіпоксія, 
пов’язана з недостатністю зба-
гачення киснем внутрішніх 
органів і крові. Це все на тлі 
того, що він не приймає ніякої 
їжі. Колонія, звичайно, дуже 
стурбована його станом», — 
розповів захисник українсько-
го режисера. За інформацією 
адвоката, в колонії мають на-

мір примусово годувати Сен-
цова на випадок різкого погір-
шення стану здоров’я.
 Цього тижня опозиційне 
російське видання «Новая га-
зета» опублікувало інформа-
цію, що розпочалися перего-
вори щодо обміну Сенцова на 
трьох росіян, засуджених у 
Штатах. Вимогою російської 
сторони було не підключати 
до переговорів Україну, а ви-
рішити це питання винятко-
во з Америкою. Обміняти ук-
раїнського режисера хотіли на 
росіян Віктора Бута, Костян-
тина Ярошенка та Марію Буті-
ну. Нагадаю, Ярошенко був за-
триманий у Ліберії і екстрадо-
ваний до США в 2010 році, де 
йому пред’явили звинувачен-
ня в контрабанді наркотиків і 
засудили до 20 років в’язниці. 
Бут за запитом Вашингтона 
був затриманий у 2008 році в 
Таїланді, в 2012 році його за-
судили до 25 років в’язниці за 
торгівлю зброєю та підтрим-
ку терористичних груп. А от 
Бутіну звинувачують в інозем-
ному шпигунстві, її затримали 
у липні 2018 року. 
 У свою чергу, у Держдепар-
таменті США заявили: «Будь-
яка безглузда спроба Росії ви-
користовувати незаконне за-
тримання громадянина Ук-
раїни як базу для переговорів 
була б ще одним знаком того, 
що Росія з недостатньою пова-
гою ставиться до прав людини, 
суверенітету України і верхо-
венства закону». Тому такий 
сценарій у Держдепартаменті 
не розглядають. 
 Не 5 років, а 4 і 11 міся-
ців – таке рішення виніс під-
контрольний Кремлю Вер-
ховний суд Криму українсь-
кому активісту Володими-
ру Балуху. Сам активіст не 
був присутній на засіданні 
суду, також відмовився від 
відеоконференцзв’язку. Ок-
рім цього, йому присудили ще 
штраф у розмірі 10 тисяч руб-
лів. Нагадаємо, що українсь-
кого активіста Володимира 
Балуха 14 вересня сильно по-
били в СІЗО окупованого Сім-
ферополя. Представники слід-
чого ізолятора заперечують 
факт побиття та не пустили до 
Балуха адвокатів. Водночас, 
за словами російського омбуд-
смана Тетяни Москалькової, 
Балух нібито сам спровокував 
конфлікт. Звинувачують ук-
раїнського активіста у збері-
ганні боєприпасів та побитті 
начальника ізолятора тимча-
сового тримання в селищі Роз-
дольне. ■

Тарас ЗДОРОВИЛО 

 У Районі проведення Опе-
рації об’єднаних сил ситуація 
3 жовтня залишалася цілком 
контрольованою нашими вій-
ськами.
 Окупанти 21 раз відкри-
вали вогонь по позиціях ук-
раїнських військ, у тому числі 
— п’ять разів із застосуванням 
озброєння, забороненого Мінсь-
кими домовленостями.
 У середу впродовж доби во-
рог здійснював обстріли наших 
позицій у районах населених 
пунктів Кримське, Троїцьке, 
Луганське, Новолуганське, Піс-
ки, Красногорівка, Павлопіль, 
Гнутове, Водяне та Лебединсь-
ке. Російські окупаційні вій-
ська вели прицільний вогонь 
із гранатометів, великокалі-
берних кулеметів та стрілець-
кої зброї. Позиції Об’єднаних 
сил у районі населеного пунк-
ту Кримське противник обстрі-
ляв із мінометів 120-го каліб-
ру, а по опорних пунктах біля 
Луганського, Новолугансько-
го, Гнутового та Лебединського 
вів вогонь із мінометів калібру 
82 мм. По захисниках Кримсь-
кого також окупанти застосову-
вали озброєння бойових машин 
піхоти.
 Втрат серед особового скла-
ду Об’єднаних сил у середу не 
було. Та, на жаль, 2 жовтня від 

кулі снайпера на околицях н.п. 
Кримське — Новотошківсь-
ке загинув 36-річний Олек-
сій Влодарський («Скіф») — 
боєць 24-го окремого штурмо-
вого батальйону «Айдар» 53-ї 
окремої механізованої брига-
ди. Олексій — уродженець се-
лища Гранітне Малинського 
району, що на Житомирщині.
 За даними української роз-
відки, 3 жовтня двох бойовиків 
російсько-окупаційних військ 
було знищено та двох поранено.
 Від початку доби 4 жовтня 
станом на сьому годину ран-
ку противник із великокалі-
берних кулеметів та стрілець-
кої зброї двічі обстріляв по-
зиції Об’єднаних сил поблизу 

населеного пункту Водяне на 
Маріупольському напрямку. 
Важке озброєння не застосову-
валося. Втрат серед особового 
складу Об’єднаних сил немає.
 Цими днями було непе-
реливки й окупантам. Так, 2 
жовтня на позиції бойовиків 
за допомогою безпілотника ук-
раїнські вояки скинули кілька 
снарядів — у результаті було 
знищено сепарський ДОТ.
 Крім того, в окупованому 
Красному Лучі, що на Луган-
щині, стався потужний вибух 
на військовій базі бойовиків. 
Рвонуло в будівлі колишньої 
автошколи на Мирному, яку 
свого часу окупанти «віджа-
ли» під одну зі своїх баз. ■

гривень
— такою є 

сума боргів за «комуналку» в нашій країні, 
констатували в Державній службі статис-
тики України.

38 млрд. гривень
військово-

го збору заплатили українці від почат-
ку цього року, повідомили у прес-служ-
бі ДФС.

гривень
податківці ви-

лучили незаконного палива за дев’ять місяців по-
точного року, за словами представника податко-
вої поліції ДФС Сергія Стороженка.

українців
хоча б раз у рік 

беруть участь у громадських активнос-
тях, розповів на радіо «Голос Донбасу» 
громадсько-політичний діяч Костянтин 
Новаленко. 

осередків
виникнення «сибірки» налічується зараз по всій 
території України, стурбовані у відділі комунікації 
Центру громадського здоров’я МОЗ України.

РАХУНКОВА ПАЛАТА ■ РАХУНКОВА ПАЛАТА ■ РАХУНКОВА ПАЛАТА ■ РАХУНКОВА ПАЛАТА■

11,8 тис.  35% Понад  13,5 тис.На 500 млн.

У ПОЛОНІ

З речами на вихід. 
До Якутська!
Роман Сущенко не побачиться із сином, а 
стан здоров’я Сенцова й далі погіршується

■ НА ФРОНТІ

Безпілотник знищив ДОТ окупантів
На Луганщині підірвано ворожий склад

■

ЗРАДА

Агент при владі 
СБУ звинуватила голову райдержадміністрації 
обласного центру у співпраці зі службою 
безпеки країни-окупанта

■

«Що там, у ворожому таборі?»❙
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людини
притягнуто до ад-

міністративної відповідальності у Кри-
му за мирні зібрання, йдеться в інфо-
графіці, опублікованій на сайті «Крим-
ської правозахисної групи».

353 «злодіїв у законі»
нині «налічується» в Україні, 

зазначив начальник кримінальної поліції 
В’ячеслав Аброськін.

будинок
в Україні перебуває в 

аварійному стані й підлягає знесенню, констатував за-
ступник міністра регіонального розвитку, будівництва 
та ЖКГ України Лев Парцхаладзе.

нападів
на жінок-журналісток 

зафіксовано у вересні в Україні — 
такі дані наводять у НСЖУ, поси-
лаючись на результати свого до-
слідження.

частину
бюджету Україні потрібно відда-

ти МВФ, аби розрахуватися за борги й надалі 
співпрацювати, заявив Прем’єр-міністр Воло-
димир Гройсман.

50 Кожен 13-й 6 1/3
РАХУНКОВА ПАЛАТА ■ РАХУНКОВА ПАЛАТА ■ РАХУНКОВА ПАЛАТА ■ РАХУНКОВА ПАЛАТА■

Галина ПЕЧЕРИЦЯ

 Двокімнатну квартиру у 
хлопця хотів забрати спів-
мешканець матері Яни, яка 
померла минулого року. 
Цинічний аферист підробив 
документи через друзів-поса-
довців, поміняв замки на две-
рях і вигнав Микиту з хати 
на вулицю в мороз. Батька у 
підлітка немає. Цю історію 
Олег Ляшко прочитав в ін-
тернеті в березні цього року і 
вона вкрай його обурила. Лі-
дер Радикальної партії одра-
зу дав доручення своєму ко-
лезі по фракції Сергію Рибал-
ці і всій дніпровській команді 
стати на захист сироти. Після 
кількох успішних судів Олег 
Ляшко особисто приїхав під-
тримати Микиту.
 «Коли я прочитав твою іс-
торію, у мене все переверну-
лося всередині. Я сам вихо-
вувався в дитячому будинку 
та інтернаті і не дам нікому 
ображати сиріт. Мене обурює 
несправедливість і я борюся 
з нею завжди, коли бачу. Ці 
нелюди замахнулися на най-
слабшого — на сироту. Це не-
чесно і несправедливо. Хочеш 
позмагатися силами — знай-
ди рівного собі, тоді подиви-

мося, хто переможе. Але не 
можна боротися з тими, хто 
слабший і хто сирота!» — роз-
повів у щирій розмові за чаш-
кою чаю політик.
 Найгірше в житті Мики-
ти вже позаду. Юристи Оле-
га Ляшка допомогли виграти 
суди за квартиру, а «липові» 
кримінальні справи на хлоп-
ця і його бабусю Наталю Ми-
колаївну закрили.
 «Тепер хлопець може на-
решті нормально вчитися і 
жити без страху. Але я ду-
маю, що цього не достатньо 

— треба притягнути до від-
повідальності тих, хто хотів 
вкрасти цю квартиру і відкри-
вав ці справи. Вони фактично 
кришують «бєспрєдєл», який 
чинився по відношенню до си-
роти. І ми це так просто не за-
лишимо», — пообіцяв лідер 
РПЛ.
 Олег Ляшко розповів Ми-
киті про своє нелегке дитинс-
тво. На своєму прикладі роз-
казав, як треба боротися за 
життя, щоб стати людиною.
 «Якщо є своя квартира, 
то й легше йти по життю: ти 

знаєш, що тебе ніхто не виже-
не, завжди є дах над головою, 
не треба тинятися по підворіт-
тях і ночувати на вокзалах, 
як я колись. Перед тобою си-
дить майбутній Президент, 
але колись я закінчив інтер-
нат і приїхав у Київ. У мене 
тоді не було житла, я ночу-
вав на залізничному вок-
залі. Завж ди пам’ятай: коли 
ставиш мету і йдеш до неї 
— можна всього добитися у 
житті. Ти молодець, що по-
чав боротися за своє майно — 
звернувся по допомогу, і ми 
відгукнулись. А якби опус-
тив руки, залишився б без 
житла і ніхто б тобі не допо-
міг. У житті завжди треба бо-
ротися!» — наголосив народ-
ний депутат.
 Микита по-чоловічому на-
магався стримувати емоції, 
але йому це не зовсім вдава-
лося. Хлопець зізнався, що 
навіть не мріяв зустрітися з 
Олегом Ляшком особисто.
 «Мені як людині, яка ви-
росла без батька, дуже приєм-
но, що ви заступилися за мене. 
Дуже дякую за це. І я навіть 
не мріяв, що ви до мене приї-
дете. Я вірю у вас. Ви завж ди 
тримаєте слово!» — подякував 
Микита Ляшку. ■

ЦІНИ — НЕ ПТИЦІ

Що, 
й борщу 
не звариш?
Постійне здорожчання 
продуктів змушує 
українців обмежувати 
себе у споживанні навіть 
найпопулярнішої в країні 
страви
Тарас ЗДОРОВИЛО

 Без борщу справжньому україн-
цю ну ніяк не обійтися, адже смачні-
шої й кориснішої страви годі й шука-
ти в світі. Не кажучи вже про те, як 
його полюбляють іноземці, що приїж-
джають у гості в Україну. Але з кож-
ним роком ця українська страва но-
мер один стає для нас майже деліка-
тесом через постійне зростання цін на 
інгредієнти до неї. 
 Судіть самі: у серпні цього року 
борщ без м’яса коштував у середньому 
14,35 гривні, тоді як у січні — 9,75. 
За вісім місяців вартість цієї смачної 
страви зросла на 45,2%, або майже на 
5,5 гривні. 
 В Асоціації постачальників торго-
вельних мереж за розрахунок вартості 
страви взяли традиційний рецепт: кар-
топля та буряк — по 500 г, капуста — 
300 г, морква та цибуля — по 200 г, 
вода питна — 3 літри, лавровий лист, 
сіль, чорний перець — за смаком.
 «За середньостатистичними ці-
нами державного моніторингу, на 
початок 2018 року буряк коштував 
3,1 гривні за 500 г, картопля — 3,2 
гривні за 500 г, капуста — 1,25 грив-
ні за 300 г, морква — 1,27 гривні за 
200 г, цибуля — 1,28 гривні за 200 
г. В останній місяць літа буряк обхо-
дився в 3,45 гривні за 500 г, картоп-
ля в 3,8 гривні за півкіло, капуста в 
2,2 гривні за 300 г, морква в 3 грив-
ні за 200 г, цибуля в 1,7 гривні за 200 
г.  Із початку 2018  року морква зрос-
ла в ціні до 132,5%, або до 1,7 гривні, 
капуста — 69%, або 90 копiйок, ци-
буля — 54,9%, або 60 коп., картоп-
ля — 28,7%, або 80 копiйок, буряк 
— 13,2%, або 40 копiйок», — повідо-
мив директор Асоціації постачальни-
ків торговельних мереж Олексій До-
рошенко.
 Пісний борщ, зварений, скажімо, 
в листопаді минулого  року, коштував 
узагалі лише 9,42 гривні. Така різни-
ця цін зумовлена дещо нижчим вро-
жаєм на деякі продуктові категорії 
внаслідок посушливого  весняно-літ-
нього сезону. Наразі  вартість хлібо-
булочних продуктів  в Україні майже 
зрівнялась із цінами в країнах Євро-
пейського Союзу (проте їх якість до-
сить далека від західних аналогів). 
Але ж не забуваймо, що різниця в за-
рплатах і пенсіях пересічного україн-
ця та європейця є досить суттєвою, й 
не на нашу користь.
 Але ж нам не звикати до вибриків 
ринку, нічого страшного — вкотре за-
тягнемо паски, а борщ усе одно їсти-
мемо. Щоправда... не так часто. І піс-
ний. А м’ясо та пампушки уявлятиме-
мо. ■

■

Світлана МИЧКО
Тернопільська область

 Тернопільщина давно прагне здобу-
ти лаври одного з найпопулярніших ту-
ристичних регіонів України, і підста-
ви для цього в регіону вагомі. Саме тут 
розташована і майже третина всіх ста-
ровинних замків та фортець України, і 
унікальні гіпсові печери, і одне з див Ук-
раїни — Дністровський каньйон, і ціла 
низка єдиних у своєму роді сакраль-
них пам’яток, і ще багато інших надз-
вичайно цікавих для любителів відкри-
вати світ об’єктів. На допомогу остан-
нім і було нещодавно створено, за спри-
яння фахівців компанії МagneticOne 
Municipal Technologies, багатофункціо-
нальну інтерактивну туристичну кар-
ту. Як розповів журналістам керівник 
цієї компанії і головний розробник кар-

ти Володимир Подобівський, її створено 
на американській платформі і продума-
но так, щоб там міг швидко і легко орієн-
туватися кожний бажаючий — як знай-
ти бажаний об’єкт, так і дізнатися всю 
потрібну інформацію щодо нього. При-
чому не лише українською, а й англійсь-
кою, російською і польською мовами (у 
перспективі, за побажанням Управлін-
ня туризму облдержадміністрації, буде 
можливість ще й ...китайською).
 Наразі на карті трохи більше сотні 

об’єктів. Вона працює лише у тестовому 
режимі, однак незабаром буде доповне-
на (в тому числі й інформацією щодо со-
ціальної інфраструктури) і стане доступ-
ною кожному. Як зазначає прес-служба 
Тернопільської облдержадміністрації, 
це перша така в Україні інтерактивна і 
мультимовна туристична карта регіону. 
Ознайомитися з нею можна за посилан-
ням https://www.arcgis.com/apps/View/
index.html?appid=ded145d0f20f48b3b95
b4efa88664137. ■

Лариса САЛІМОНОВИЧ
Харків

 Днями у Німеччині стартує черговий 
чемпіонат світу з кастомайзингу, на яко-
му майстри продемонструють швидкість 
своїх саморобних машин. Головна умова 
таких змагань — запропонувати публіці 
моделі, створені зі старих речей, але на 
основі оригінальної ідеї. 
 Україну представлятиме харківська 
команда, що півтора року поспіль чаклу-
вала над «байком» «Геометрик». «У цьому 
проекті ми спробували поєднати різні гео-
метричні фігури, які, на перший погляд, 
здаються несумісними, — каже винахід-
ник Ярослав Лутицький. — Завданням 
було зробити дуже складний і водночас 
максимально простий мотоцикл. Особли-
во унікальні тут колеса, бо вони двоступ-
часті. Вперше такі деталі почали вико-
ристовувати на каст-проектах у середині 

90-х років. Ми пішли ще далі, оснастили 
їх шпицями. Такого у світі ще ніхто не ро-
бив». 
 Свою модель майстри створювали з 
комплектуючих, які збирали з нуля або 
перероблювали зі старих зразків до не-
впізнанності. Автентичність зберіг лише 
відреставрований двигун старенько-
го «ІЖа». Коли умільці побачили свій 

«байк» у повному комплекті, то не пові-
рили, що він може зрушити з місця. Втім, 
перший старт на майдані Свободи у Хар-
кові пройшов більш ніж успішно. Ярос-
лав Лутицький каже, що з таким мо-
тоциклом вони сміливо кинуть виклик 
італійським конкурентам, які тримають 
першість на чемпіонаті з кастомайзингу 
вже кілька років поспіль. ■

ТУРИЗМ

Тепер не заблукають!
Створено сучасну карту найцікавіших об’єктів краю

■

ВИНАХІДНИЦТВО

«Геометрик» із секретом
Умільці вручну створили оригінальний мотоцикл, 
цз яким хочуть завоювати першість 
на міжнародному турнірі з кастомайзингу

■

ДОБРА СПРАВА

Ляшко: Нікому не дозволю ображати сиріт!
Лідер РПЛ не дозволив вигнати на вулицю 16-річного сироту Микиту Козакова з Дніпра

■

Микита Козаков навіть не мріяв, що Ляшко приїде до нього в гості.❙
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Інна СТЕПАНЧУК

 Учора, 4 жовтня, 
Верховна Рада взяла-
ся за розгляд ключово-
го документа нинішньо-
го пленарного тижня 
— проекта закону про 
мову. Голова ВР Анд-
рій Парубій на погоджу-
вальній раді парламенту 
в понеділок наголосив, 
що закон про мову — це 
«виклик, який стоїть 
перед українським пар-
ламентом і на який ми 
маємо дати відповідь».
 «Сьогодні дуже важ-
ливий день — Верховна 
Рада розглядає проекти 
закону про мову. Це гост-
роактуальне питання, 
бо це — питання націо-
нальної безпеки Украї-
ни, — написав на своїй 
сторінці у «Фейсбу-
ці» гуманітарний віце-
прем’єр В’ячеслав Ки-
риленко. — А для Ук-
раїни зараз немає нічого 
важливішого, ніж безпе-
ка. Пам’ятаймо: де є по-
вага до мови — там є Ук-
раїна! Де поваги не було 
— там окупація». 
 До розгляду було за-
пропоновано кілька 
«мовних» документів. 
«Є чотири законопро-
екти, які пройшли че-
рез профільний комі-
тет. Пропонуватиму роз-
глядати законопроекти 
за повною процедурою, 
щоб усі доповідачі змог-
ли виступити і щоб був 
вибраний один із зако-
нопроектів, на базі яко-
го ми зможемо здійс-
нювати роботу до дру-
гого читання», — додав 
спікер Андрій Парубій. 
Проте громадські ак-
тивісти та автори «Пор-
талу мовної політики» 
наполягали на необхід-
ності ухвалити законо-
проект №5670-д «Про за-
безпечення функціону-
вання української мови 
як дер жавної». «Зако-
нопроект №5670-д пок-
ликаний передусім за-
хистити права тих, хто 
хоче говорити українсь-
кою та отримувати нею 
інформацію та послуги. 
Закон не зазіхає на звич-
ні мовні практики біль-
шості населення, нато-
мість забезпечує повно-
цінну можливість вибо-
ру мови спілкування для 
громадян, усуває пере-
шкоди для переходу на 
українську. Дія законо-
проекту не поширюєть-
ся на мову приватного 
спілкування та релігій-
них обрядів», — аргу-

ментували на користь 
саме цього законопро-
екту в коаліції громад-
ських організацій «Ре-
анімаційний пакет ре-
форм». Документ був 
напрацьований робо-
чою групою правників, 
громадських активістів 
та експертів Координа-
ційної ради з питань за-
стосування української 
мови в усіх сферах сус-
пільного життя та вне-
сений аж 77 народними 
депутатами. 
 «Завтра голосувати-
мемо за Закон про за-
безпечення функціону-
вання української мови 
як державної, — напи-
сав напередодні розгля-
ду в «Фейсбуці» народ-
ний депутат Микола 
Княжицький. — Такою 
є назва закону 5670-д, 
який я підтримую. Під 
виглядом альтернатив-
ного закону багато лю-
дей агітує за закон 5556. 
Це маніпуляція. Закон 
5556 — не про українсь-
ку мову, а про всі мови. 
Так, ми дбаємо про за-
хист прав нацменшин, 
але після скасування за-
кону Колесніченка—Кі-
валова саме українська 
залишилася без захисту 
в Україні. Отже, Закон 
про Українську мову 
(окрім 5669 і 5670) один 
— 5670-д. І тому Прези-
дент пише на бігбордах: 
«Армія, Мова, Віра», а 
не «Армії, Мови, Віри». 
 Закону про державну 
мову Україна чекала 27 
років незалежності. Си-
туація дійшла до абсур-
ду, адже питання мови 
багато років регулюва-
лося радянським зако-
ном 1989 року, а згодом 
— сумнозвісним зако-
ном Ківалова—Колесні-
ченка, який Конститу-
ційний Суд України ска-
сував у 2018 році. Тож 
учорашній день у парла-
менті — це була чергова 
історична мить у житті 
нашої держави. 
 Коли верстався но-
мер, із парламенту 
надійшла втішна нови-
на: законопроект 5670-д 
ухвалено в першому чи-
танні. Додамо, що цей 
документ не тільки де-
тально розписує вжи-
вання української мови 
як державної в усіх пуб-
лічних сферах і законо-
давчо утверджує її пози-
ції як державної, а й за-
проваджує механізми, 
які дозволятимуть за-
безпечувати виконання 
закону. ■

 Споконвічний ворог українців — 
Московія, не позбулася намірів по-
вернути Україну в лоно своєї імперії. 
Наскільки немислимою для путінсь-
кої Росії є перспектива реальної втра-
ти України, засвідчує розв’язана вій-
на проти нашої держави, анексія Кри-
му, небачена досі активізація інфор-
маційно-пропагандистських атак, 
мобілізація агентурної мережі мос-
ковських спецслужб, спекулятивне 
роздмухування певних внутрішніх 
проблем з метою спровокувати сус-
пільний неспокій, протистояння, не-
довіру до органів влади, зрештою, дер-
жави.
 На повну потужність запрацюва-
ла достатньо впливова, легальна мос-
ковська п’ята колона російської пра-
вославної церкви. Не випадково два 
кремлівські «патріархи-чекісти» 
Путін і Кіріл Гундяєв роблять відчай-
душні зусилля, аби зірвати надання 
Українській церкві Автокефалії.
  Той, хто знайомий з воєнною 
докт риною РФ, неодмінно фіксу-
ватиме зухвале намагання реалізу-
вати її приписи тут, на теренах на-
шої держави і навколо неї. Зусилля 
Кремля знищити Україну руками 
самих українців, що не раз спра-
цьовувало в нашій історії, сьогодні 
посилюються.
  Ми завжди повинні пам’ятати, що 
московські правителі в першу чергу 
зазіхали на нашу історію. З їхньою 
куцою історією болотного Залісся — 
країни Моксель, ординського мос-
ковського улусу, третього Риму не 
побудуєш. Тому їм, як повітря для 
життя, потрібен Київ, Корсунь — 
Херсонес, князі Володимир Великий 
і Ярослав Мудрий. Бо тут засяяла Зір-
ка християнства. Тут функціонувала 
могутня європейська держава Київсь-
ка Русь — Україна.
  Сподівання Путіна повернути Ук-
раїну «лагідним» способом не таке 
вже наївне. На президентських ви-
борах 2010 року він без війни, без 
анексій отримав Януковича, а відтак 
і Україну. Потрібен був Майдан, роз-
стріляна Небесна сотня, аби поряту-
вати ситуацію.
 Хто ж тоді, в 2010 році, допоміг 
Путіну отримати бажане? Відповідь 
на поверхні. Антиющенківська пар-
ламентська опозиція у складі ко-
муністів—«регіоналів»—БЮТ.
  Сьогоднішня антипрезидентсь-
ка опозиція у тому ж складі: тодіш-
ні комуністи і «регіонали» зібрані в 
Опоблоці, в групі «За життя» і вічно 
живий, незнищенний БЮТ.
  Що єднало Путіна з антипрези-
дентською опозицією у 2010-му й єд-
нає з сьогоднішньою? Єдине. Лють і 
ненависть до президентів, які нама-
галися вирвати Україну з лабет Мос-
ковії. За їхню принципову, послі-
довну проукраїнську позицію. Для 
Путіна і тодішній, і сьогоднішній 
президенти України — націоналіс-
ти і фашисти. Щодо націоналістів 
можемо погодитися і гордитися. пре-
зиденти зобов’язані бути націоналіс-
тами-патріотами. Інакше вони яну-
ковичі.
  Ми бачили одухотворені, щасливі 
обличчя киян, коли гордо Хрещати-
ком, на військовому параді у 27-му 
річницю Незалежності, крокували 
українські воїни під марш Українсь-
ких націоналістів. Така армія, такий 
Народ — Непереможні! Але ж тональ-
ність задав їхній Верховний головно-
командувач, розпочавши свій святко-
вий виступ словами гімну Українсь-
ких націоналістів — «Зродились ми 
великої години...».
  Пам’ятаючи уроки нашої, ще 
зовсім свіжої історії, ми, народні де-
путати України, які ухвалювали Де-
кларацію про державний суверенітет, 
Акт незалежності, Конституцію Ук-
раїни, інші державотворчі докумен-
ти, які стали основою новітньої Де-
ржавності, спостерігаючи за тим, як 
розгортається виборча президентсь-
ка кампанія, фіксуючи потенційних 
кандидатів, добре знаємо їхні мож-
ливості, наміри і переконання, — за-
стерігаємо вас, шановні співвітчизни-

ки, від можливості гірко помилитися 
у своєму виборі. На вас лавиною нако-
чуватиметься солодкий популізм і де-
магогія, нездійсненні обіцянки вирі-
шення всіх проблем у перший місяць 
президентства.
 Пам’ятаймо! За долю нашої дер-
жави відповідальні ми, її громадяни. 
В даному випадку обиратимемо Пре-
зидента. Щоби вибір був максималь-
но осмисленим, маємо знати функції 
Президента, його повноваження, які 
чітко виписані в Конституції.
  Маємо орієнтуватися і бути впев-
неними, що наш обранець здатний 
зреалізувати завдання, на які його 
зобов’язує Конституція, і стан вій-
ни, яку підступно веде проти нас 
Московія.
  Президент — це глава держави. 
Він презентує нашу країну в світі. 
Реалізовує міжнародну політику Ук-
раїни.
  Президент — це голова Ради на-
ціональної безпеки і оборони. На 
його плечах безпека громадян, де-
ржави, її недоторканість і ціліс-
ність.
  Президент — це Верховний голо-
внокомандувач Збройних сил Украї-
ни.
  Ставте перед собою запитання: 
хто з претендентів здатний успішно 
виконувати всі доручені йому функ-
ції й обов’язки?
  Президент разом з іншими органа-
ми влади та підтримкою суспільства 
зобов’язаний завершити процес інтег-
рації України в Європейський Союз і 
НАТО. В Україні, нарешті, має запа-
нувати материнська, державна мова, 
при забезпеченні національно-куль-
турних прав національних груп. Роз-
будова і зміцнення амії як основного 
гаранта нашої незалежності і безпе-
ки — одне з найголовніших завдань 
Президента. Збереження і зміцнен-
ня міжнародної антипутінської ко-
аліції. Спільними зусиллями повер-
нути анексований Крим і очистити 
окуповані землі сходу України від 
московської скверни.
  Хоч війна забирає величезні фі-
нансові і матеріальні ресурси, Прези-
дент — парламент — уряд зобов’язані 
шукати і знаходити можливості під-
няття рівня життя наших громадян, 
через демонтаж давно сформова-
ної системи олігархату, гальмівного 
впливу монополій на розвиток мало-
го і середнього бізнесу.
  Приблизно такий перелік завдань 
ми, громадяни України, повинні ста-
вити перед тими, хто заявить свої пре-
тензії очолити державу.

  Серед кількох десятків претен-
дентів на президентську булаву бу-
дуть відомі пройдисвіти, друзі Крем-
ля, контрабандисти, які нелегально, 
як контейнер iз цигарками, перено-
сили через державний кордон одно-
го закордонного балагура, і ще купа 
сірих, безликих шукачів щастя, які 
нічого доброго за своє життя для Ук-
раїни не зробили.
  Будуть і ті, хто чесно хоче служи-
ти і працювати на потребу рідної де-
ржави і народу.
  Зупинімося на тому, кому сміли-
во можемо довірити носити високе 
звання Президента великої і славної 
країни — України, а потім спільни-
ми зусиллями, чесною і жертовною 
працею впорядкуємо її і здивуємо 
світ. Думаймо!!!
 СЛАВА УКРАЇНІ!   
  
Михайло КОСІВ, народний депутат 
України I-ІV та VI скл., письменник, 
заслужений діяч мистецтв України, 
учасник дисидентського руху.
Павло МОВЧАН, народний депу-
тат України I-ІV та VI скл., поет, 
лауреат Державної премії ім. Т. Шев-
ченка, голова ВУТ «Просвіта».
Орест КЛИМПУШ, народний де-
путат України II та IV скл., дип-
ломат, академік, перший міністр 
транспорту України.
Ярослав КЕНДЗЬОР, народний депу-
тат України I-VI скл., журналіст, 
учасник дисидентського руху.
Дмитро ЧОБІТ, народний депу-
тат України I-III скл., письменник, 
краєзнавець.
Володимир КАРПУК, народний де-
путат України V та VІ скл.
Степан ПАВЛЮК, народний депу-
тат України I скл., академік НАН 
України, професор, директор Музею 
етнографії.
Роман ТКАЧ, народний депутат 
України IVта VI скл.   
  
Степан ДАВИМУКА, народний де-
путат України IV-VI скл., доктор 
економічних наук.
Зіновій ШКУТЯК, народний депу-
тат України V та VІ скл.  
  
Микола КУЛЬЧИНСЬКИЙ, народ-
ний депутат України ІІІ-VІ скл., 
політв’язень  
Степан КУРПІЛЬ, народний депу-
тат України V-VII скл., журналіст 

Григорій ОМЕЛЬЧЕНКО, Герой Ук-
раїни, народний депутат України 
ІІ-VI скл., член ПАРЄ 2006-2010 рр., 
генерал-лейтенант СБУ.

ДУМАЙМО!

Кому довіримо державу?
Звернення групи народних депутатів України 
попередніх скликань до співгромадян у зв’язку 
з наступними виборами Президента України 
і Верховної Ради України

■

За долю нашої держави відповідальні ми, її громадяни.
Фото з сайта mignews.com.ua.

❙
❙

МОВНЕ ПИТАННЯ

«Де є повага до 
мови — там є 
Україна»
Рада ухвалила в 
першому читанні 
принципово 
новий «мовний» 
закон

■
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Оксана СИДОРЕНКО

 Отримані за підсумками 
опитувань соціологічні свідчен-
ня в екологічній сфері стануть 
базою для реалізації державної 
екополітики та «звіркою годин-
ників» дій влади і думки гро-
мадськості.
 Проведення такого дослід-
ження в екології — це вже вели-
ка ментальна перемога, вважа-
ють вітчизняні науковці. Адже 
досі соціологи проблеми еколо-
гії в пріоритет ніколи не вино-
сили. Екологія завжди була на 
останньому місці після еконо-
міки, охорони здоров’я та ін-
ших сфер життя. «Дане дослід-
ження — еко-компас, який дає 
змогу реально оцінити, чи в пра-

вильному напрямку рухається 
державна екологічна політика, 
— вважає очільник профільно-
го міністерства Остап Семерак, 
наголошуючи, що зміна став-
лення українців до екології є 
пріоритетом у роботі його ві-
домства.
 Дослідження показали, що 
в Україні справді відбувається 
зміна екосвідомості. Так, за да-
ними дослідження, для 93 від-
сотків українців охорона дов-
кілля є важливою проблемою, 
а 87 відсотків вважають, що 
можуть особисто взяти участь у 
захисті довкілля. Це абсолютно 
нове усвідомлення ролі екології 
в житті соціуму. Хоч поки що 
конкретних кроків для збере-
ження довкілля ми робимо за-

мало: відчувається розрив між 
сприйняттям екоцінностей та 
реальними діями.
 Поки що дуже незначний 
відсоток українців, які вико-
ристовують різні екологічні 
практики. Зокрема, на запи-
тання до опитаних громадян, 
що саме вони робили для збе-
реження довкілля, 65 відсотків 
відповіли, що сортували сміття, 
43 відсотки — купували товари 
місцевих виробників, 35 відсот-
ків — зменшили споживання 
енергії, а 27 — води. Ще 34 від-
сотки уникали купівлі однора-
зових пластикових виробів, а 
чверть опитуваних їздить вело-
транспортом і ходить пішки.
 Тим часом зафіксовано важ-
ливий момент: кількість людей 

в Україні, для яких проблема 
довкілля важлива, збiгається з 
відповідним показником у краї-
нах ЄС. Це означає, що за своєю 
свідомістю український грома-
дянин цілком інтегрований до 
загальноєвропейського просто-
ру. Очевидно, не останню роль 
зіграв і той факт, що всі законо-
давчі акти, розроблені останні-

ми роками, сформовані на ви-
конання Угоди про Асоціацію у 
співпраці з європейськими інс-
титуціями. 
 Детально ознайомитися з 
Екологічним портретом грома-
дянина України можна за по-
силанням: http://www.rac.org.
ua/uploads/content/485/files/
envprotraitandeu2018.pdf. ■

Заповідників побільшає
 Схвалено проект Указу Президента України 
«Про території та об’єкти природно-заповідного 
фонду загальнодержавного значення». Вищий 
статус територій загальнодержавного значення 
отримають ландшафтний заказник «Базавлу-
цький прибережно-річковий комплекс»у  Дніп-
ропетровській області та ботанічний заказник 
«Жажоби», створений у Тернопільській облас-
ті. Крім того, указ передбачає розширення меж 
ландшафтного заказника загальнодержавно-
го значення «Тарасів обрій», розташованого в 
Черкаській області. Зокрема, буде включено до 
його території 311 гектарів земель державної 
власності, у тому числі 209 гектарів, які пере-
бувають у постійному користуванні ДП «Золо-
тоніське лісове господарство» та 102 гектари 
земель запасу природоохоронного призначен-
ня, які розташовані за межами села Калебер-
да та території Канівського району. Створення 
та розширення заказників підтримали місцевi 
жителi, науковi та природоохороннi організа-
ції, зокрема і ДП «Золотоніське лісове госпо-
дарство», за рахунок територій якого це і вда-
лося реалізувати. Територія заказника розта-
шована навпроти Тарасової гори у Каневі на лі-
вому березі Дніпра і має особливе значення. 
Мальовничі краєвиди та заповідні території 
заказника споглядатимемо з оглядової тераси 
Шевченківського національного заповідника, 
не побоюючись, що завтра вони зникнуть. Те-
риторії ж ландшафтного заказника «Базавлу-
цький прибережно-річковий комплекс» та «Та-
расів обрій» входять до складу об’єкта Смараг-
дової мережі, що створена в рамках Бернської 
конвенції. А збереження та відтворення цінних 
природних комплексів, різноманітності ланд-
шафтів, генофонду рослинного і тваринного 
світу, збереження у природному стані окремих 
унікальних природних утворень є однією з ос-
новних вимог вступу України до ЄС.

Азовську екоінспекцію 
перекадрували
 На період перевірки діяльності Азовської 
морської екологічної інспекціі усунутої від ви-
конання своїх обов’язків керівника цієї струк-
тури Григорія Зуба. В кінці вересня дисциплі-
нарна комісія Держекоінспекції почала пере-
вірку діяльності Азовської морської інспекції 
та її керівника. Приводом стали численні звер-
нення жителів Маріуполя щодо складної еко-
логічної ситуації в місті. Правоохоронні орга-
ни вже провели обшук у приміщенні Азовської 
морської екологічної інспекції з вилученням до-
кументів, які стосуються діяльності цього орга-
ну, та відкрили кримінальне провадження. Тим 
часом налагоджується співпраця Держекоінс-
пекції з екологічним активом міста: обговорю-
ють і узгоджують напрямки роботи екологіч-
них інспекторів на найближчі місяці. Перед-
бачено оновлення матеріально-технічної бази 
територіального підрозділу ДЕІ, а також акре-
дитація лабораторії, яка має право проводити 
інструментально-лабораторний контроль. Ре-
зультати перевірки дисциплінарної комісії бу-
дуть оприлюднені і з ними зможе ознайомити-
ся кожен бажаючий. ■

Олена ЯРОШЕНКО

 Минулої середи уряд визна-
чив розмір плати за незаконне 
полювання на лося європейсь-
кого, якого ще у 2017 році таки 
занесли до Червоної Книги. Як 
повідомив міністр екології та 
природних ресурсів України 
Остап Семерак, вдалося уза-
конити ініційовані екологами 
зміни до постанови Кабміну, 
яка визначає розмір компен-
сації за незаконне добування, 
знищення або пошкодження 
видів тваринного і рослинно-
го світу, занесених до Черво-
ної книги України, а також за 
знищення чи погіршення сере-
довища їх перебування.
 «Торік цей вид після трива-
лих протистоянь із мисливсь-
ким лобі нам удалося занести до 
Червоної Книги. Тоді ж поста-
ло питання про розмір покаран-
ня для браконьєрів, які спробу-
ють полювати на цих благород-
них тварин. На жаль, в Україні 
досі така проблема не виріше-
на. Думаю, 130 тисяч гривень 
за незаконне добування чи за-
вдання шкоди лосю мають тро-
хи привести до тями тих, хто 
продовжує вбивати тварин, не-

зважаючи навіть на їх черво-
нокнижний статус», — проко-
ментував прийняте рішення 
Семерак. Він також повідомив, 
що триває облік популяції лося 
європейського, який дозволить 
встановити реальну кількість 
тварин цього виду на території 
України.
 У парламенті знаходиться 
також законопроект, який пе-
редбачає внесення змін до Ко-
дексу про адміністративні по-
рушення щодо підвищення 
розмірів штрафів за порушен-
ня екологічного законодавс-
тва. Нагадаємо, постановою, 
до якої Уряд вніс вищезгадані 
зміни, також передбачено так 
само 130 тисяч гривень ком-
пенсації за незаконне полю-
вання на зубра. А за забороне-
не полювання на дикого коня 
живодерам доведеться запла-
тити 70 тисяч гривень. ■

Оксана CОВА

 У рамках ХІ українсько-
польської зустрічі «Минуле, 
сучасне, майбутнє» на вершині 
гори Піп Іван Чорногірський 
відбулося підписання Мемо-
рандуму про взаєморозумін-
ня і співпрацю для відновлен-
ня роботи метеорологічно-ас-
трономічної обсерваторії та 
організації на її базі Карпатсь-
кого екологічного центру.
 За словами заступника 
міністра екології та природних 
ресурсів Василя Полуйка, під-
писання Меморандуму є важли-
вим кроком, що об’єднує намі-
ри Міністерства екології та при-
родних ресурсів і Міністерства 
освіти і науки України, з одного 
боку, та ДВНЗ «Прикарпатсько-
го національного університету 
імені В. Стефаника» і Карпатсь-

кого національного природного 
парку — з іншого. Це, безумов-
но, сприятиме об’єднанню зу-
силь наукових i природоохорон-
них організацій.
 Виконуючи Меморандум, 
на вершині гори Піп Іван уже 
почали створювати унікаль-
ний для регіону поліфункціо-
нальний центр. «Тут, в істо-
ричній будівлі, діятиме мете-
орологічно-астрономічна об-
серваторія, проводитимуться 
роботи з фонового екологіч-
ного моніторингу та необхід-
ні для збереження дикої при-
роди наукові дослідження», 
— розповів заступник мініст-
ра. За словами Василя Полуй-
ка, робота центру сприятиме 
привабленню туристів у ре-
гіон і водночас регулюванню 
рекреаційного навантаження. 
Крім цього, проводиться робо-

та щодо підвищення безпеки 
для туристів та розміщення у 
центрі підрозділу Гірської по-
шуково-рятувальної частини 
Аварійно-рятувального заго-
ну спеціального призначення 
Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій, що 
особливо важливо взимку.
 Створення на базі ННЦ «Об-
серваторія» Карпатського еко-
логічного центру надзвичайно 
важливе для впровадження 

науково-обґрунтованих під-
ходів до збереження та управ-
ління високогірних екосистем 
Карпат. Очікується, що нала-
годження координації та обмі-
ну інформацією, інтелектуаль-
ними і людськими ресурсами 
між провідними природоохо-
ронними та освітніми устано-
вами України та Польщі спри-
ятиме соціально-економічно-
му розвитку місцевих громад 
та регіону загалом. ■

НОВИНИ ПЛЮС■

СОЦІАЛЬНИЙ ЗРІЗ

«Так» сортуванню, «ні» пластику
Соціологи синтезували «Екологічний портрет громадянина України» 

■

Українці вже зрозуміли причинно-наслідкові зв’язки між сортуванням 
та чистотою на вулицях.
Фото з сайта ukrinform.ua.

❙
❙
❙

САНКЦІЇ

Полювати на лося — зась!
Незаконний відстріл «лісових корівок» обійдеться вже у 130 тисяч

■

Неконтрольоване полювання загнало українських лосів 
до Червоної Книги.
Фото з сайта yandex.com.

❙
❙
❙

СПІВПРАЦЯ

Карпати астрономічні
Природоохоронці відновлять 
метеорологічно-астрономічну обсерваторію

■

На горі Піп Іван науковці створюють міжнародний центр.❙



КАНАЛ «1+1»

06.30, 7.10, 8.10, 9.10 

«Сніданок з «1+1»

07.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.45, 5.25 ТСН

09.30 Чотири весілля

10.45, 12.20 Одруження 

наосліп

13.00, 14.25 Міняю жінку

15.45 Сімейні мелодрами

17.10 Т/с «Величне століття. 

Нова володарка»

19.20 Секретні матеріали

20.35 Чистоnews-2018

20.45 Мелодрама «Школа. 

Недитячі ігри»

21.45, 22.40 #Шоуюри

23.40, 0.50 Танці з зірками

04.35 Світське життя

ІНТЕР

03.00 Д/ф «Місця сили»

03.45 Орел і решка. Шопінг

05.05 Top Shop

05.35 М/ф

06.10, 23.00 Слідство вели... 

07.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини

07.10, 8.10, 9.20 «Ранок з 

«Інтером»

10.00, 20.40 Т/с «Поверни моє 

кохання»

12.25 Т/с «Криве дзеркало 

душі»

16.10 Чекай на мене. Україна

18.00, 19.00, 2.45 Стосується 

кожного

20.00 Подробиці

00.45 Т/с «Підземний 

перехід»

02.35 Код доступу

КАНАЛ
«УКРАЇНА»

06.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною

07.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.10 Сьогодні

09.30 Зоряний шлях. Новий 

сезон

10.20 Свекруха або невістка. 

Новий сезон

11.20 Реальна містика. Новий 

сезон

13.20, 15.30 Агенти 

справедливості

16.00 Історія одного злочину

18.00 Т/с «Лікар Ковальчук-2»

19.45 Говорить Україна

21.00 Т/с «Круговорот»

23.30 Х/ф «Команда 
знищити»

01.40 Телемагазин

03.10 Зоряний шлях

04.40 Агенти справедливості

НОВИЙ КАНАЛ

03.05 Зона ночі

04.00 Абзац

05.49, 6.59 Kids Time

05.50 М/с «Том і Джеррі 

шоу»

07.00 М/ф «Дозор джунглів»

09.10 Х/ф «Повітряна 

в’язниця»

11.20 Х/ф «Кілери»

13.20 Х/ф «Шпигунка»

16.00, 0.20 Таємний агент

17.10, 1.30 Пост-шоу. Таємний 

агент

19.00 Ревізор

21.40 Пристрасті за 

Ревізором

ICTV

04.35 Скарб нації

04.45 Еврика!

04.50 Служба розшуку дітей

04.55 Т/с «Відділ 44»

05.40, 19.20 Надзвичайні 

новини

06.30 Факти тижня. 100 

хвилин

08.45, 12.45, 15.45, 18.45, 

21.10 Факти

09.10 Спорт

09.15 Надзвичайні новини. 

Підсумки

10.15 Не дай себе обдурити!

11.30, 13.25, 16.20 Х/ф 
«День трифидів»

16.40 Х/ф «Оселя зла: 
Фінальна битва»

20.20 Прорвемось!

21.30 Т/с «Папаньки»

22.40 Свобода слова

00.50 Х/ф «Таємничий 
острів»

5 канал

06.00, 9.45, 21.40 Час-Time

06.30, 8.35 Огляд преси

06.50, 17.00 Час новин. Київ

07.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 

12.00, 13.00, 14.00, 

15.00, 16.00, 18.00, 

19.00, 21.00, 23.00, 

00.00, 1.00, 2.00, 3.00, 

4.00, 5.00 Час новин

07.10, 8.10, 21.25, 0.15 

Актуально: Економіка. 

Політика. Соціум

07.30 Фінансовий тиждень

08.15, 13.35 Про військо

09.25, 17.45 Час громади

10.10, 11.10, 12.30 Трансляції 

суспільно-політичних 

подій

13.10 Акцент

14.10 Кендзьор

15.30, 16.10 Інформаційний 

день

17.10, 18.20, 19.25 

Інформаційний вечір

19.50 Дзеркало історії

22.00 БлогПост

23.10 «За Чай.com»

23.40 Агрокраїна

00.40, 5.40 Хроніка дня

01.15, 4.35, 5.15 Машина часу

02.10 Нові Герої Донбасу

03.15 Кіно з Я. Соколовою

04.10 Феєрія мандрів

НТН

05.45 Х/ф «Добрі наміри»
07.10 Х/ф «Декілька 

любовних історій»
08.40, 18.20 Свідок. Агенти

09.15 Х/ф «Дикий пляж»
10.35, 19.30 Т/с «Коломбо»

12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 2.40 

Свідок

12.50 Речовий доказ

15.50, 16.50, 21.25 Легенди 

карного розшуку

23.45 Т/с «Криміналіст»

01.45 Таємниці кримінального 

світу

03.10 Випадковий свідок

04.00 Правда життя. Професії

UA.Культура

06.00 Гімн України 

06.00 Діалог. Василь 

Герасим’юк — Михайло 

Гринишин, ч. 1

06.30 Документальна 

програма. Віденськими 

стежками Івана Франка. 

Подорож на захист 

честі

07.00 Новини 

07.00 Погода

07.10 Візитки Полтавщини 

07.20 Лайфхак українською 

07.30 UA.МУЗИКА. Кліпи 

08.00 Новини 

08.05 Пізній ранок шоу 

09.00 Новини 

09.05 Пізній ранок шоу 

10.00 Погода

10.05 Візитки Карпат

10.10 Українська читанка. 

Галина Крук

10.20 Уроки української 

літератури

10.35 #ПроСлово з Тарасом 

Компаніченко

10.40 Лайфхак українською

10.50 Хто в домі хазяїн? 

11.15 100 років української 

історії 

11.25 100 років українського 

мистецтва 

11.35 100 років українського 

кінематографа

12.05 Національний 

академічний 

український 

драматичний театр ім. 

Марії Заньковецької. 

Посланіє 

13.20 Концертна програма. 

Арсен Мірзоян. Київ

14.15 Двоколісні хроніки 

14.30 РадіоДень

14.50 UA.МУЗИКА. кліп 

15.00 Лайфхак українською 

15.10 РадіоДень. Життя+

15.30 Хто в домі хазяїн? 

15.50 NA HI BA 

16.10 РадіоДень. Освітні 

програми. Твій чаc/

Модуль знань

16.50 Уроки української 

літератури

17.05 100 років української 

літератури 

17.15 100 років української 

історії 

17.30 Як дивитися кіно

18.00 Новини (із 

сурдоперекладом)

18.30 Тема дня 

19.00 Діалог. Василь 

Герасим’юк — Марія 

Шунь. ч. 1

19.30 Документальний цикл. 

Напам’ять. Олесь Доній 

20.00 Вікно в Америку

20.30 #МузLove з Любою 

Морозовою

21.00 Гала-концерт 

Національного 

проекту «Три С». 

Скорик — Станкович 

— Сильвестров

23.00 Новини

23.30 Тема дня

23.50 UA.МУЗИКА. кліп 

23.55 РадіоДень. Книжкова 

лавка. ТОП 7

01.00 Вікно в Америку

01.30 Документальний цикл. 

На пам’ять. Олесь Доній 

01.55 Світло 

02.45 Документальна 

програма. Срібна 

земля. Хроніка 

Карпатської України. 

1919-1939

04.25 Гала-концерт 

Національного 

проекту «Три С». 

Скорик — Станкович 

— Сильвестров

05.30 #МузLove з Любою 

Морозовою

 

СТБ

05.25, 15.25 Все буде добре!

07.20 Т/с «Анатомія Грей»

09.15 Х/ф «Кардіограма 
кохання»

11.10 МастерШеф

17.30, 22.00 Вікна-новини

18.00 Один за всіх

19.00 Т/с «Коли ми вдома. 

Нова історія»

20.00, 22.45 Хата на тата

02.45 Найкраще на ТБ

ПРЯМИЙ

06.00, 7.15, 8.15 Новий день

07.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 

13.00, 14.00, 15.00, 

16.00, 18.00, 19.45 

Репортер. Новини

09.15, 10.15, 11.15 Ми всі...

12.00 Ток-шоу «Полудень»

13.15, 14.15, 15.15 Деталі

16.15 Кримінал

17.00 Ток-шоу «Ситуація»

18.10 «Ехо України»

20.00 Ток-шоу «Прямий 

ефір»

22.00 Підсумки

23.30 МЕМ

КАНАЛ «2+2»

06.00 М/ф

08.05, 9.00, 1.00 Т/с 

«Пляжний коп-2»

09.40, 18.15 Спецкор

10.25, 18.50 ДжеДАІ

11.05 Т/с «Опер 

за викликом-3»

15.35 Х/ф «Царство 
небесне»

19.25, 20.30 Т/с «Ментівські 

війни. Харків»

21.35 Т/с «Касл-8»

23.20 Х/ф «Старі дні»
01.55 Облом.UA.

ФУТБОЛ-1

06.00 СПАЛ — Інтер. ЧІ

07.45, 16.35, 1.35 Журнал ЛЧ

08.15 «Шахтар» — «Зоря». 

ЧУ

10.00 «Великий футбол»

11.45, 19.55 Топ-матч

12.00 «Емполі» — «Рома». 

ЧІ

13.50 «Саутгемптон» 

— «Челсі». ЧА

15.40, 22.30 Футбол NEWS

16.05 Передмова до 3-го та 

4-го турів. Ліга Націй 

УЄФА

17.05 ЧІ. Огляд туру

18.00 Передмова до матчу 

«Динамо» (К) — 

«Баварія» (1994/1995 

рр.)

18.05 «Динамо» (К) 

— «Баварія (1994/1995 

рр.) 

20.10 «Ліверпуль» — «Ман 

Сіті». ЧА

22.00 Передмова до 3-го та 

4-го турів. Ліга Націй 

УЄФА

22.50 ЧА. Огляд туру

23.45 «Львів» — «Десна. ЧУ

02.05 «Удінезе» — 

Ювентус». ЧІ

03.55 «МЮ» — «Ньюкасл». 

ЧА

ФУТБОЛ-2

06.00 «МЮ» — «Ньюкасл». 

ЧА

07.50 «Лаціо» — 

«Фіорентина». ЧІ

09.35 «Ворскла» — 

«Арсенал-Київ». ЧУ

11.20, 13.25 Check-in

11.40 «Ліверпуль» — «Ман 

Сіті». ЧА

13.55 «Удінезе» — 

«Ювентус». ЧІ

15.40 «Шахтар» — «Зоря». 

ЧУ

17.30, 0.15 «Великий футбол»

19.15 Передмова до 3-го та 

4-го турів. Ліга Націй 

УЄФА

19.45 ЧА. Огляд туру

20.40 Європейський 

WEEKEND

21.30 «Саутгемптон» 

— «Челсі». ЧА

23.20 ЧІ. Огляд туру

02.05 «Маріуполь» — 

«Карпати». ЧУ

03.55 «Кальярі» — 

«Болонья». ЧІ

МЕГА

06.00 Бандитська Одеса

07.00, 14.00 Правда життя

08.00 Природа сьогодення

09.00 Незвичайні культури

09.55 Брама часу

10.55 Україна: забута історія

11.50 Запрограмовані долі

12.50, 19.40 Речовий доказ

14.55, 23.45 Вирішальні битви 

ІІ Світової

15.50, 21.45 Річкові монстри

16.50, 22.45 Скарби зі сховищ

17.50 Фестивалі планети

18.50, 20.50 Секретні території

00.50 Містична Україна

02.20 Там, де нас нема

05.45 Бандитський Київ

К1

06.30 Top Shop

07.40 TiBi Абетка

07.50 Чи знаєте ви, що...

08.15 Т/с «Дикий ангел»

09.10, 12.00, 13.00, 14.00, 

20.00, 21.00, 1.15 Орел 

і решка

23.10 Х/ф «Серена»
02.10 Нічне життя

ТЕТ

06.00 Байдиківка

06.30 ТЕТ Мультиранок

09.15 Х/ф «Діти шпигунів-2: 
острів утрачених 
мрій»

11.00 Т/с «Усі жінки — 

відьми»

12.00, 00.00 Мольфар

13.00 Країна У

14.00, 21.00 Одного разу під 

Полтавою

15.00, 3.40 Віталька

17.00, 2.50 Панянка-селянка

18.00 Чотири весілля

20.00, 23.00 Сімейка У

22.00 Казки У Кіно

01.00 Теорія зради

02.00 Т/с «Домашній арешт»

05.50 Корисні підказки

УТ-1

06.00, 9.40, 11.50, 13.15, 

17.35, 3.30 ІІІ літні 

Юнацькі Олімпійські 

ігри-2018 

06.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 18.00, 21.00 

Новини

06.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!

11.25, 14.40 Телепродаж

15.00 ІІІ літні Юнацькі ОІ-2018. 

Баскетбол 3х3. 

Груповий раунд (юнаки)

16.00 ІІІ літні Юнацькі ОІ-2018. 

Плавання

18.30 ІІІ літні Юнацькі ОІ-2018. 

Баскетбол 3х3. Груповий 

раунд (юнаки/дівчата)

20.00 ІІІ літні Юнацькі ОІ-2018. 

Футзал. Груповий раунд

21.25 Олімпійська доба

22.00 ІІІ літні Юнацькі ОІ-2018. 

Спортивні танці

00.00, 1.10 ІІІ літні Юнацькі 

ОІ-2018. Плавання. Фінали

02.00 ІІІ літні Юнацькі ОІ-2018. 

Важка атлетика. 

Фінали (юнаки 62 кг)
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КАНАЛ «1+1»

06.30, 7.10, 8.10, 9.10 

«Сніданок з «1+1»

07.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.45, 5.25 ТСН

09.30 Чотири весілля

10.45, 12.20 Одруження 

наосліп

12.50, 14.15 Міняю жінку

15.45 Сімейні мелодрами

17.10 Т/с «Величне століття. 

Нова володарка»

19.20 Секретні матеріали

20.35 Чистоnews-2018

20.45 Мелодрама «Школа. 

Недитячі ігри»

21.45, 23.35, 0.50 Модель xl-2

01.35 Світське життя

ІНТЕР

03.30 Орел і решка. Шопінг

04.45 Top Shop

05.15, 20.00 Подробиці

05.55 М/ф

06.15, 23.00 Слідство вели... 

07.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини

07.10, 8.10, 9.20 «Ранок з 

«Інтером»

10.10, 12.25, 20.40 Т/с 

«Поверни моє кохання»

12.50 Т/с «Тільки не 

відпускай мене»

13.50, 14.50, 15.45, 16.45 

Речдок

18.00, 19.00, 2.45 Стосується 

кожного

00.45 Т/с «Підземний 

перехід»

02.35 Код доступу

КАНАЛ
«УКРАЇНА»

06.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною

07.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогодні

09.30 Зоряний шлях

10.20 Свекруха або невістка

11.20 Реальна містика

13.20, 15.30 Агенти 

справедливості

16.00 Історія одного злочину 

18.00 Т/с «Лікар Ковальчук-2»

19.45 Говорить Україна

21.00 Т/с «Круговорот

23.30, 2.00 Т/с «CSI: Маямі»

01.30 Телемагазин

03.00 Реальна містика

04.40 Агенти справедливості

НОВИЙ КАНАЛ

03.20, 2.00 Зона ночі

05.00 Абзац

06.40, 7.59 Kids Time

06.45 М/с «Том і Джеррі 

шоу»

08.00 Т/с «Друзі»

09.00 Т/с «Кохання напрокат»

10.50 Т/с «Відчайдушні 

домогосподарки»

17.00, 19.00 Хто проти 

блондинок?

21.00 Х/ф «Загублена»

00.05 Заробітчани

ICTV

04.15 Скарб нації

04.20 Еврика!

04.30, 8.45, 12.45, 15.45, 

18.45, 21.10 Факти

04.50 Т/с «Відділ 44»

05.35, 20.20 Громадянська 

оборона

06.30 Ранок у Великому Місті

09.15, 19.20 Надзвичайні 

новини

10.10 Прорвемось!

11.15, 13.20 Х/ф «Повінь»

13.55, 21.30 Т/с «Папаньки»

14.50, 16.25 Дизель-шоу

17.45 Т/с «Марк+Наталка»

22.45 «На трьох»

23.50 Х/ф «Дедпул»

01.50 Т/с «У полі зору»

02.30 Стоп-10

5 канал

06.00, 9.45, 21.40 Час-Time
06.30 Огляд преси
06.50, 8.00, 17.00 Час новин. 

Київ
07.00, 9.00, 10.00, 11.00, 

12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 18.00, 
19.00, 21.00, 23.00, 
00.00, 1.00, 2.00, 3.00, 

4.00, 5.00 Час новин

07.15, 8.10, 21.25, 0.15 

Актуально: Економіка. 

Політика. Соціум

07.30 Код успіху

07.50 Будівельний стандарт

08.25 Агрокраїна

09.25, 17.45 Час громади

10.10, 11.10, 12.30 Трансляції 

суспільно-політичних 

подій

13.05 БлогПост

14.10, 15.30, 16.10 

Інформаційний день

17.10, 18.20, 19.25 

Інформаційний вечір

19.50 Дзеркало історії

22.00 Поліграф

23.10 «За Чай.com»

00.40, 5.40 Хроніка дня

01.15, 4.35, 5.15 Машина часу

02.10 Нові Герої Донбасу

03.15 Кіно з Я. Соколовою

04.10 Феєрія мандрів

НТН

05.00, 4.45 Top Shop
05.30 Х/ф «Дрібниці життя»
06.45 Х/ф «Дідька лисого»
08.30 Ранковий «Свідок»
09.00 Х/ф «У квадраті 45»
10.30, 19.30 Т/с «Коломбо»
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 2.55 

Свідок
12.50 Речовий доказ
15.55, 16.50, 21.25 Легенди 

карного розшуку
23.45 Т/с «Криміналіст»
02.00 Таємниці кримінального 

світу
03.25 Випадковий свідок
03.45 Правда життя. Професії

UA.Культура

06.00 Гімн України 
06.00 Діалог. Василь 

Герасим’юк — Михайло 
Гринишин

06.35 Документальна 
програма. Августин 
Волошин. Метеорит 
незалежності – над 
Срібною землею 

07.00 Новини 
07.00 Погода
07.10 Візитки Полтавщини 
07.20 Лайфхак українською 
07.30 UA.МУЗИКА. Кліпи 
08.00 Новини 
08.05 Пізній ранок шоу 
09.00 Новини 
09.05 Пізній ранок шоу
10.00 Погода
10.05 Візитки Карпат 
10.10 Українська читанка. 

Артем Чапай
10.20 Уроки української 

літератури
10.35 #ПроСлово з Тарасом 

Тополею
10.35 Лайфхак українською
10.50 Хочу бути
11.15 100 років української 

історії 
11.25 100 років українського 

кінематографа 
11.35 100 років української 

літератури
11.45 100 років українського 

мистецтва
12.05 Гала-концерт 

Національного 
проекту «Три С». 
Скорик — Станкович 
— Сильвестров

14.15 Двоколісні хроніки 
14.30 РадіоДень
14.50 UA.МУЗИКА. Кліп 
15.00 Лайфхак українською 
15.10 .РадіоДень. Життя+
15.30 Хто в домі хазяїн? 
15.50 Хочу бути
16.10 .РадіоДень. Освітні 

програми. Твій чаc/
Модуль знань

16.50 Уроки української 
літератури 

17.05 100 років української 
літератури 

17.15 100 років українського 
мистецтва 

17.30 #МузLove з Любою 
Морозовою

18.00 Новини (із 
сурдоперекладом)

18.30 Тема дня 
19.00 Діалог. Василь 

Герасим’юк — Марія 
Шунь. ч. 2

19.30 Документальний цикл. 
На пам’ять. Віктор 
Мусіяка

19.40 Документальний цикл. 
На пам’ять. Олексій 
Руденко

20.00 Документальний цикл 
#ВУКРАЇНІ

20.30 #KіноWALL з Сергієм 
Тримбачем 

21.00 Київський академічний 
Молодий театр. Соло 
для годинника з боєм 
16+

23.00 Новини
23.30 Тема дня
23.50 UA.МУЗИКА. Кліп 
23.55 Фольк-music 
01.00 Діалог. Василь 

Герасим’юк — Михайло 
Гринишин

01.30 Документальний цикл. 
На пам’ять. Віктор 
Мусіяка

01.40 Документальний цикл. 
На пам’ять. Олексій 
Руденко

01.55 Війна і мир 
02.40 Документальна 

програма. Хроніка 
Української 
повстанської армії. 
1942-1954 ч. 1

03.50 Київський академічний 
Молодий театр. Соло для 
годинника з боєм 16+

05.30 #KіноWALL з Сергієм 
Тримбачем  

СТБ

04.00, 15.25 Все буде добре!
05.55 Т/с «Анатомія Грей»
07.50, 20.00, 22.45 

МастерШеф
12.55 Битва екстрасенсів
17.30, 22.00 Вікна-новини
18.00 Один за всіх
19.00 Т/с «Коли ми вдома. 

Нова історія»

ПРЯМИЙ

06.00, 7.15, 8.15 Новий день
07.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 

13.00, 14.00, 15.00, 
16.00, 18.00, 19.45 
Репортер. Новини

09.15, 10.15, 11.15 Ми всі...
12.00 Ток-шоу «Полудень»
13.15, 14.15, 15.15 Деталі
16.15 Кримінал
17.00 Ток-шоу «Ситуація»
18.10 «Ехо України»
20.00 Ток-шоу «Прямий ефір»
22.00 Підсумки
23.30 МЕМ

КАНАЛ «2+2»

06.00 М/ф
08.00, 8.55, 1.00 Т/с 

«Пляжний коп-2»
09.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАІ
10.55, 17.15 Загублений світ
13.00 Нове «Шалене відео 

по-українськи»
13.20 Х/ф «Аттіла»
15.05 Х/ф «12 раундів»
19.25, 20.30 Т/с «Ментівські 

війни. Харків»
21.35, 23.20 Т/с «Касл-8»
01.55 Т/с «Опер за викликом-3»
02.45 Облом.UA.

ФУТБОЛ-1

06.00, 16.05 Європейський 
WEEKEND

06.45, 1.35 Передмова до 3-го 
та 4-го турів. Ліга Націй 
УЄФА

07.15, 22.50 ЧІ. Огляд туру
08.10 «Фулгем» — 

«Арсенал». ЧА
10.00, 15.40, 22.30 Футбол 

NEWS
10.25 «Ворскла» — «Арсенал-

Київ». ЧУ
12.10 «Великий футбол»
13.55 «Емполі» — «Рома». ЧІ
16.55 «МЮ» — «Ньюкасл». ЧА

18.45 «Шахтар» — «Зоря». ЧУ
20.35 Топ-матч
20.40 «Удінезе» — 

«Ювентус». ЧІ
23.45 «Олександрія» 

— «Чорноморець». ЧУ
02.05 «Саутгемптон» 

— «Челсі». ЧА
03.55 «СПАЛ» — «Інтер». ЧІ

ФУТБОЛ-2

06.00 «Шахтар» — «Зоря». ЧУ
07.50 Топ-матч
08.00 «СПАЛ» — «Інтер». ЧІ
09.50, 15.35 Журнал ЛЧ
10.20 Європейський WEEKEND
11.10 «МЮ — «Ньюкасл». ЧА
12.55, 1.15 ЧА. Огляд туру
13.50 «Олександрія» 

— «Чорноморець». ЧУ
16.05 Передмова до матчу 

«Динамо» (К) — 
«Баварія» (1994/1995 рр.)

16.10 «Динамо» (К) — «Баварія» 
(1994/1995 рр.)

17.55 «Лаціо» — 
«Фіорентина». ЧІ

19.45 «Фулгем» — 
«Арсенал». ЧА

21.35 «Ворскла» — «Арсенал-
Київ». ЧУ

23.25 «Емполі» — «Рома». ЧІ

02.10 «Львів» — «Десна». ЧУ

03.55 «Ліверпуль» — «Ман 

Сіті». ЧА

МЕГА

06.00 Бандитський Київ
07.00, 14.00 Правда життя
08.00 Природа сьогодення
09.00, 18.20 Незвичайні 

культури
09.55 Брама часу
10.55 Україна: забута історія
11.50 Потойбіччя. Сни
12.50, 19.40 Речовий доказ
14.55, 23.45 Вирішальні битви 

ІІ Світової
15.50, 21.45 Річкові монстри
16.50, 22.45 Скарби зі сховищ
17.50 Фестивалі планети
18.50, 20.50 Секретні території
00.45 Містична Україна
02.15 Бандитська Одеса

К1

06.30 Top Shop
07.40 TiBi Абетка

07.50 Чи знаєте ви, що...

08.15 Т/с «Дикий ангел»

09.10, 12.00, 13.00, 14.00, 

20.00, 21.00, 23.50 Орел 

і решка

23.00 Бєдняков+1

00.50 Х/ф «128 ударів 
серця на хвилину»

02.25 Нічне життя

ТЕТ

06.00 Байдиківка

06.30 ТЕТ Мультиранок

09.45 М/ф «Рапунцель: 

Заплутана історія. 

Стежка до щастя»

11.00 Т/с «Усі жінки — 

відьми»

12.00, 00.00 Мольфар

13.00 Країна У

14.00, 21.00 Одного разу під 

Полтавою

15.00, 3.40 Віталька

17.00, 2.50 Панянка-селянка

18.00 Чотири весілля

20.00, 23.00 Сімейка У

22.00 Казки У Кіно

01.00 Теорія зради

02.00 Т/с «Домашній арешт»

05.50 Корисні підказки

УТ-1

06.00, 9.40, 11.50, 13.15, 

16.00, 18.50, 3.15 ІІІ 

літні Юнацькі ОІ-2018

06.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 21.00 Новини

06.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!

11.25, 14.40 Телепродаж

15.00, 19.15 ІІІ літні Юнацькі 

ОІ-2018. Баскетбол 3х3. 

Груповий раунд (юнаки)

16.20 ІІІ літні Юнацькі ОІ-

2018. Плавання

17.35 ІІІ літні Юнацькі ОІ-

2018. Баскетбол 3х3. 

Груповий раунд (юнаки/

дівчата)

18.00 Інформаційна година

20.00, 21.50 ІІІ літні Юнацькі 

ОІ-2018. Тхеквондо 

(дівчата 55 кг, юнаки 

63 кг)

21.25 Олімпійська доба

22.55, 1.10 ІІІ літні Юнацькі 

ОІ-2018. Фехтування 

(юнаки). Шпага 

(дівчата). Шабля. 

Півфінал

01.45 ІІІ літні Юнацькі ОІ-

2018. Плавання. Фінали
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Інтернет для всіх — 
газета для обраних

Розпочалася передплата 
на наступний рік

Передплатна вартiсть 
«України молодої» 

на 2019 рiк:

на місяць — 62 грн. 62 коп.,
на квартал — 187 грн. 86 коп.,
на півріччя — 375 грн. 72 коп.,
до кінця року — 751 грн. 44 коп.

Передплатний iндекс — 60970

Для органiзацiй, юридичних осiб:

на місяць — 82 грн. 62 коп.,
на квартал — 247 грн. 86 коп.,
на півріччя — 495 грн. 72 коп.,
до кінця року — 991 грн. 44 коп.

Передплатний iндекс — 01555

П’ятничний номер:

на місяць — 23 грн. 11 коп.,
на квартал — 69 грн. 33 коп.,
на півріччя — 138 рн. 66 коп.
до кінця року — 277 грн. 32 коп.

Передплатний iндекс — 49497

 «Укрпошта» додатково 
за саму процедуру оформ-
лення перед плати бере: на 
місяць — 2 грн. 90 коп., на 
квартал — 6 грн. 70 коп., на 
півроку — 8 грн. 15 коп., до 
кінця року — 12 грн. 50 коп.

 «Україну молоду» у своїх вiдгуках і читачi 
— як зi столицi, так i з глибинки, — i колеги-
журналiсти оцiнюють як головну нацiональну 
газету держави. Редакцiя «УМ» i надалi нама-
гатиметься бути гiдною такої високої оцiнки i 
вашої уваги, шановнi читачi.
 Уже йде передплата на «Україну молоду» на 
2019 рік як за електронною версією Каталогу 
видань України «Преса поштою», так і за друко-
ваним Каталогом видань України «Преса пош-
тою».
 Оформити передплату можна у від-
діленнях поштового зв’язку, в операцій-
них залах поштамтів, у пунктах прий-
мання пе редплати, на сайті УДППЗ 
«Укр пошта» www.ukrposhta.ua, ДП «Преса» 
www.presa.ua.
 До наших постiйних читачiв ми традицiйно 
звертаємося: якщо ви багато рокiв передплачуєте 
«Україну молоду» — порадьте передплату i своїм 
родичам, друзям, сусiдам, знайомим. 

«Україну молоду» можна прочитати в усьому світі через партнерську мережу PressReader
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КАНАЛ «1+1»

06.30, 7.10, 8.10, 9.10 

«Сніданок з «1+1»

07.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.45, 5.25 ТСН

09.30 Чотири весілля

10.45, 12.20 Одруження 

наосліп

13.00, 14.25 Міняю жінку

15.45 Сімейні мелодрами

17.10 Т/с «Величне століття. 

Нова володарка»

19.20 Секретні матеріали

20.35 Чистоnews-2018

20.45 Мелодрама «Школа. 

Недитячі ігри»

21.45, 23.35, 0.50 Король 

десертів

01.35 Світське життя

ІНТЕР

03.30 Орел і решка. Шопінг

04.50 Top Shop

05.20, 20.00 Подробиці

06.00 М/ф

06.15, 23.00 Слідство вели... 

07.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини

07.10, 8.10, 9.20 «Ранок з 

«Інтером»

10.10, 12.25, 20.40 Т/с 

«Поверни моє кохання»

12.50 Т/с «Тільки не 

відпускай мене»

13.50, 14.50, 15.45, 16.45 

Речдок

18.00, 19.00, 2.45 Стосується 

кожного

00.50 Т/с «Підземний 

перехід»

02.35 Код доступу

КАНАЛ
«УКРАЇНА»

06.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною

07.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.50 Сьогодні

09.30 Зоряний шлях

10.20 Свекруха або невістка

11.20 Реальна містика

13.20, 15.30 Агенти 

справедливості

16.00 Історія одного злочину 

18.00 Т/с «Лікар Ковальчук-2»

19.45 Говорить Україна

21.35 Футбол. Контрольна 

гра УЄФА. Збірна Італії 

— Збірна України

00.10, 2.20 Т/с «CSI: Маямі»

01.50 Телемагазин

03.00 Реальна містика

04.40 Агенти справедливості»

НОВИЙ КАНАЛ

03.00 Зона ночі

04.20 Абзац

06.09, 7.59 Kids Time

06.10 М/с «Том і Джеррі 

шоу»

08.00 Т/с «Друзі»

08.50 Т/с «Кохання напрокат»

10.50 Т/с «Відчайдушні 

домогосподарки»

17.00, 19.00 Кохання на 

виживання

20.50 Х/ф «Мілина»

22.25 Заробітчани

00.20 Х/ф «Загублена»

ICTV

04.00 Скарб нації

04.10 Еврика!

04.20 Служба розшуку дітей

04.25 Студія Вашингтон

04.30, 8.45, 12.45, 15.45, 

18.45, 21.10 Факти

04.50 Т/с «Відділ 44»

05.35, 10.10 Громадянська 

оборона

06.30 Ранок у Великому Місті

09.15, 19.20 Надзвичайні 

новини

11.15, 13.20 Х/ф «Повінь»
13.55, 21.30 Т/с «Папаньки»

14.55, 16.20 Дизель-шоу

17.40 Т/с «Марк+Наталка»

20.20 Секретний фронт

22.45 «На трьох»

23.45 Х/ф «Пункт 
призначення-4»

01.25 Т/с «У полі зору»

02.50 Стоп-10

5 канал

06.00, 9.45, 21.40 Час-Time
06.30, 8.35 Огляд преси
06.45, 8.00, 17.00 Час новин. 

Київ
07.00, 9.00, 10.00, 11.00, 

12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 18.00, 
19.00, 21.00, 23.00, 
00.00, 1.00, 2.00, 3.00, 

4.00, 5.00 Час новин

07.10, 8.10, 21.25, 0.10 

Актуально: Економіка. 

Політика. Соціум

07.25 Драйв

07.30 Медекспертиза

08.15 Топ дня

09.25, 17.45 Час громади

10.10, 11.10, 12.30 Трансляції 
суспільно-політичних 
подій

13.05 Поліграф
14.10, 15.30, 16.10 

Інформаційний день
17.10, 18.20, 19.25 

Інформаційний вечір
19.50 Дзеркало історії

22.00 БлогПост

23.10 «За Чай.com»

00.40, 5.40 Хроніка дня

01.15, 4.35, 5.15 Машина часу

02.10 Нові Герої Донбасу

03.15 Кіно з Я. Соколовою

04.10 Феєрія мандрів

НТН

05.45 Х/ф «Тихі береги»
06.55 Х/ф «Небезпечні 

друзі»
08.30 Ранковий «Свідок»

09.00 Х/ф «Розвідники»
10.40, 19.30 Т/с «Коломбо»

12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 3.00 

Свідок

12.50 Речовий доказ

15.50, 16.50, 21.20 Легенди 

карного розшуку

23.45 Т/с «Криміналіст»

02.05 Таємниці кримінального 

світу

03.30 Випадковий свідок

03.50 Правда життя. Професії

04.50 Top Shop

UA.Культура

06.00 Гімн України 

06.00 Діалог. Василь 

Герасим’юк — Михайло 

Гринишин

06.30 Документальна 

програма. Августин 

Волошин. Метеорит 

незалежності – над 

Срібною землею 

07.00 Новини 

07.00 Погода

07.10 Візитки Полтавщини 

07.20 Лайфхак українською 8

07.30 UA.МУЗИКА. Кліпи

08.00 Новини 

08.05 Пізній ранок шоу 

09.00 Новини 

09.05 Пізній ранок шоу 

10.00 Погода

10.05 Візитки Карпат 

10.15 Українська читанка. 

Олександр Ірванець

10.20 Уроки української 

літератури 

10.25 #ПроСлово з Сашею 

Кольцовою

10.40 Лайфхак українською 

10.55 Школа Мері Попінс

11.10 Світ навколо

11.15 100 років української 

історії 

11.25 100 років українського 

кінематографа 

11.40 100 років української 

літератури 

11.50 100 років українського 

мистецтва 

12.05 Київський академічний 

Молодий театр. «Соло 

для годинника з боєм». 

16+

14.15 Двоколісні хроніки 

14.30 52 вікенди 

14.50 UA.МУЗИКА. Кліп 

15.00 Лайфхак українською 

15.10 РадіоДень. Життя+

15.30 Хто в домі хазяїн? 

15.50 Школа Мері Поппінс

16.10 .РадіоДень. Освітні 

програми. Твій чаc/

Модуль знань

16.50 Уроки української 

літератури 

17.00 #ПроСлово з 

Олександром Михедом

17.10 100 років української 

історії

17.15 100 років українського 

кінематографа 

17.30 #KіноWALL з Сергієм 

Тримбачем 

18.00 Новини (із 

сурдоперекладом)

18.30 Тема дня 

19.00 Посттравматичний 

синдром 

19.30 Документальний цикл. 

Напам’ять. Валерій 

Бобрович

19.40 Документальний цикл. 

Напам’ять. Наталя 

Чангулі

20.00 Відкривай Україну з 

Суспільним 

20.30 #БібліоFUN з 

Ростиславом Семківим

21.00 Київський академічний 

театр «Колесо». Артур 

Шпіцлер. Фатальний 

флірт, або Забавки 16+

23.00 Новини

23.30 Тема дня

23.50 UA.МУЗИКА. Кліп 

23.55 Фольк-music 

01.00 Діалог. Василь 

Герасим’юк — Михайло 

Гринишин

01.30 Документальний цикл. 

На пам’ять. Валерій 

Бобрович

01.40 Документальний цикл. 

На пам’ять. Наталя 

Чангулі

01.55 Розсекречена історія

02.40 Документальна 

програма. Хроніка 

Української 

повстанської армії. 

1942-1954 ч. 2

03.50 Київський академічний 

театр «Колесо». Артур 

Шпіцлер. «Фатальний 

флірт, або Забавки». 16+

05.30 #БібліоFUN з 

Ростиславом Семківим 

 

СТБ

05.05, 15.25 Все буде добре!

07.05 Т/с «Анатомія Грей»

09.00, 20.00, 22.45 

МастерШеф

12.55 Битва екстрасенсів

17.30, 22.00 Вікна-новини

18.00 Один за всіх

19.00 Т/с «Коли ми вдома. 

Нова історія»

ПРЯМИЙ

06.00, 7.15, 8.15 Новий день

07.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 

13.00, 14.00, 15.00, 

16.00, 18.00, 19.45 

Репортер. Новини

09.15, 10.15, 11.15 Ми всі...

12.00 Ток-шоу «Полудень»

13.15, 14.15, 15.15 Деталі

16.15 Кримінал

17.00 Ток-шоу «Ситуація»

18.10 «Ехо України»

20.00 Ток-шоу «Прямий 

ефір»

22.00 Підсумки

23.30 МЕМ

КАНАЛ «2+2»

06.00 М/ф

08.00, 8.55, 1.00 Т/с 

«Пляжний коп-2»

09.35, 18.15 Спецкор

10.15, 18.50 ДжеДАІ

10.55, 17.15 Загублений світ

13.00 Помста природи

13.25 Неминуча війна

15.20 Х/ф «12 раундів 2: 
перезавантаження»

19.25, 20.30 Т/с «Ментівські 

війни. Харків»

21.35, 23.20 Т/с «Касл-8»

01.55 Т/с «Опер за викликом-3»

02.45 Облом.UA.

ФУТБОЛ-1

06.00 «Львів» — «Десна». 

ЧУ

07.45, 17.55 Передмова до 

3-го та 4-го турів. Ліга 

Націй УЄФА

08.15 «Саутгемптон» 

— «Челсі». ЧА

10.00, 15.40, 22.30 Футбол 

NEWS

10.25 «Маріуполь» — 

«Карпати». ЧУ

12.10 «Удінезе» — 

«Ювентус». ЧІ

13.55 «Ліверпуль» — «Ман 

Сіті». ЧА

16.05 Шахтар» — «Зоря». 

ЧУ

18.25 Топ-матч

18.40 «Фулгем» — 

«Арсенал». ЧА

20.30 Сіткорізи

21.00, 23.40 Головна команда

21.35 Італія — Україна. 

Контрольна гра

00.30 «Брайтон» — «Вест 

Гем». ЧА

ФУТБОЛ-2

06.00 «Удінезе» — 

«Ювентус». ЧІ

07.50, 9.50, 18.50 Топ-матч

08.00 «Олександрія» 

— «Чорноморець». ЧУ

10.00 «Фулгем» — 

«Арсенал». ЧА

11.50, 22.55 Передмова до 

3-го та 4-го турів. Ліга 

Націй УЄФА

12.20 «Львів» — «Десна». 

ЧУ

14.10 Журнал ЛЧ

14.40 «Лаціо» — 

«Фіорентина». ЧІ

16.30, 1.25 Сіткорізи

17.00 «Саутгемптон» 

— «Челсі». ЧА

19.00 «Маріуполь» — 

«Карпати». ЧУ

20.50 Албанія — Йорданія. 

Контрольна гра

23.25 «Ліверпуль — «Ман 

Сіті». ЧА

01.15 Огляд матчу «Італія-

Україна». Контрольна 

гра

01.55 «СПАЛ» — «Інтер». ЧІ

03.45 Огляд матчу «Албанія 

— Йорданія». 

Контрольна гра

03.55 «Шахтар» — «Зоря». 

ЧУ

МЕГА

06.00 Бандитська Одеса

07.00, 14.00 Правда життя

08.00 Природа сьогодення

09.00, 17.50 Незвичайні 

культури

09.55 Брама часу

10.55 Україна: забута історія

11.50 Таємниці пірамід

12.50, 19.40 Речовий доказ

14.55, 23.45 Вирішальні битви 

ІІ Світової

15.50, 21.45 Річкові монстри

16.50, 22.45 Скарби зі сховищ

18.50, 20.50 Секретні території

00.45 Містична Україна

02.30 Таємниці кримінального 

світу

К1

06.30 Top Shop

07.40 TiBi Абетка

07.50 Чи знаєте ви, що...

08.15 Т/с «Дикий ангел»

09.10, 12.00, 13.00, 14.00, 

20.00, 21.00, 23.50 Орел 

і решка

23.00, 0.45 Бєдняков+1

01.35 Нічне життя

ТЕТ

06.00 Байдиківка

06.30 ТЕТ Мультиранок

09.45 Х/ф «Пастушка»
11.00 Т/с «Усі жінки — 

відьми»

12.00, 00.00 Мольфар

13.00 Країна У

14.00, 21.00 Одного разу під 

Полтавою

15.00, 3.40 Віталька

17.00, 2.50 Панянка-селянка

18.00 Чотири весілля

20.00, 23.00 Сімейка У

22.00 Казки У Кіно

01.00 Теорія зради

02.00 Т/с «Домашній арешт»

05.50 Корисні підказки

УТ-1

06.00, 9.40, 11.50, 13.15, 

16.00, 3.00 ІІІ літні 

Юнацькі ОІ-2018

06.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 21.00 Новини

06.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!

11.25, 14.40 Телепродаж

15.00 ІІІ літні Юнацькі ОІ-

2018. Баскетбол 3х3. 

Груповий раунд (юнаки)

16.20 ІІІ літні Юнацькі ОІ-

2018. Плавання

17.30, 19.15 ІІІ літні Юнацькі 

ОІ-2018. Баскетбол 3х3 

Груповий раунд (юнаки, 

дівчата)

18.00, 22.00 ІІІ літні Юнацькі 

ОІ-2018. Скелелазіння. 

Фінал (юнаки)

20.00 ІІІ літні Юнацькі ОІ-

2018. Футзал. Груповий 

раунд

21.25 Олімпійська доба

22.45 ІІІ літні Юнацькі ОІ-

2018. Спортивні танці

00.00, 1.10 ІІІ літні Юнацькі ОІ-

2018. Плавання. Фінали

01.40 ІІІ літні Юнацькі 

ОІ-2018. Тхеквондо. 

Фінали

П’ЯТНИЦЯ—СУБОТА, 5—6 ЖОВТНЯ 2018
10 жовтня
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КАНАЛ «1+1»

06.30, 7.10, 8.10, 9.10 

«Сніданок з «1+1»

07.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.45, 5.25 ТСН

09.30 Чотири весілля

10.45, 12.20 Одруження 

наосліп

13.00, 14.25 Міняю жінку

15.45 Сімейні мелодрами

17.10 Т/с «Величне століття. 

Нова володарка»

19.20 Секретні матеріали

20.35 Чистоnews-2018

20.45 Мелодрама «Школа. 

Недитячі ігри»

21.45 Гроші-2018

22.45 Право на владу-2018

00.50 Комедія «Отримайте 

багаж»

04.35 Світське життя

ІНТЕР

03.30 Орел і решка. Шопінг

04.45 Top Shop

05.15, 20.00 Подробиці

05.55 М/ф

06.15, 23.00 Слідство вели... 

07.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини

07.10, 8.10, 9.20 «Ранок з 

«Інтером»

10.10, 12.25, 20.40 Т/с 

«Поверни моє кохання»

12.50 Т/с «Тільки не 

відпускай мене»

13.50, 14.50, 15.45, 16.45 

Речдок

18.00, 19.00, 2.40 Стосується 

кожного

00.45 Т/с «Підземний 

перехід»

02.30 Код доступу

КАНАЛ
«УКРАЇНА»

06.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною

07.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогодні

09.30 Зоряний шлях

10.20 Свекруха або невістка

11.20 Реальна містика

13.20, 15.30 Агенти 

справедливості

16.00 Історія одного злочину

18.00 Т/с «Лікар Ковальчук-2»

19.45 Говорить Україна

21.00 Т/с «Круговорот

23.20 Контролер

00.00 Т/с «CSI: Маямі»

01.45 Телемагазин

02.15 Реальна містика

04.40 Агенти справедливості

НОВИЙ КАНАЛ

03.20, 0.55 Служба розшуку 

дітей

03.30, 1.00 Зона ночі

04.10 Абзац

06.09, 7.59 Kids Time

06.10 М/с «Том і Джеррі шоу»

08.00 Т/с «Друзі»

08.50 Т/с «Кохання напрокат»

10.50 Т/с «Відчайдушні 

домогосподарки»

17.00, 19.00 Хто зверху?

21.00 Х/ф «Ілюзія польоту»

23.00 Заробітчани

ICTV

04.05 Скарб нації

04.15 Еврика!

04.25 Студія Вашингтон

04.30, 8.45, 12.45, 15.45, 

18.45, 21.10 Факти

04.50 Т/с «Відділ 44»

05.35, 20.20 Громадянська 

оборона

06.30 Ранок у Великому Місті

09.15, 19.20 Надзвичайні 

новини

10.10 Секретний фронт

11.20, 13.25 Х/ф «День 

трифидів»

13.45, 21.25 Т/с «Папаньки»

14.45, 16.20 Дизель-шоу

17.40 Т/с «Марк+Наталка»

22.20 Нові лідери

00.10 Х/ф «Пункт 

призначення-5»

02.00 Т/с «У полі зору»

02.40 Стоп-10

5 канал

06.00, 9.45, 21.40 Час-Time

06.30, 8.35 Огляд преси

06.45, 8.00, 17.00 Час новин. 

Київ

07.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 

13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 

18.00, 19.00, 21.00, 23.00, 

00.00, 1.00, 2.00, 3.00, 

4.00, 5.00 Час новин

07.10, 8.10, 21.25, 0.15 

Актуально: Економіка. 

Політика. Соціум

07.35 Компанія героїв

08.15 Топ дня

09.25, 16.45 Час громади

10.10, 11.10, 12.30 Трансляції 

суспільно-політичних 

подій

13.05 БлогПост

14.10, 15.30, 16.10 

Інформаційний день

17.10 Кендзьор

18.20, 19.25 Інформаційний 

вечір

19.50 Дзеркало історії

22.00 Історична година

23.10 «За Чай.com»

00.40, 5.40 Хроніка дня

01.15, 4.35, 5.15 Машина часу

02.10 Нові Герої Донбасу

03.15 Кіно з Я. Соколовою

04.10 Феєрія мандрів

НТН

05.20 Х/ф «Погань»
07.00 Х/ф «Розплата»
08.30 Ранковий «Свідок»

09.00 Х/ф «Заручники 
страху»

10.40, 19.30 Т/с «Коломбо»

12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 2.55 

Свідок

12.50 Речовий доказ

15.50, 16.50, 21.25 Легенди 

карного розшуку

23.45 Т/с «Криміналіст»

02.05 Таємниці кримінального 

світу

03.25 Випадковий свідок

03.50 Правда життя. Професії

04.45 Top Shop

UA.Культура

06.00 Гімн України 

06.00 Діалог. Василь 

Герасим’юк — Андрій 

Кондратюк

06.35 Документальна 

програма. Крути

07.00 Новини 

07.00 Погода

07.10 Візитки Полтавщини 

07.20 Лайфхак українською 

07.30 UA.МУЗИКА. Кліпи

08.00 Новини 

08.05 Пізній ранок шоу

09.00 Новини 

09.05 Пізній ранок шоу 

10.00 Погода

10.05 Візитка Карпат

10.10 Українська читанка. 

Любко Дереш

10.20 Уроки української 

літератури

10.25 #ПроСлово з 

Олександром Ірванцем

10.35 Лайфхак українською

10.50 Як це?

11.10 Світ навколо

11.15 100 років української 

історії 

11.30 100 років української 

літератури

11.45 100 років українського 

кінематографа 

11.55 100 років українського 

мистецтва

12.05 Київський академічний 

театр «Колесо». Артур 

Шпіцлер. «Фатальний 

флірт, або Забавки» 16+

14.15 Двоколісні хроніки 

14.30 РадіоДень

14.50 UA.МУЗИКА. кліп 

15.00 Лайфхак українською 

15.10 РадіоДень. Життя+

15.30 Мистецькі історії

15.45 Як це? 

16.10 РадіоДень. Освітні 

програми. Твій чаc/

Модуль знань

16.50 Уроки української 

літератури

16.55 #ПроСлово з Оксаною 

Забужко

17.00 100 років українського 

мистецтва 

17.15 100 років української 

літератури 

17.30 #БібліоFUN з 

Ростиславом Семківим 

18.00 Новини (із 

сурдоперекладом)

18.30 Тема дня 

19.00 Посттравматичний 

синдром 

19.30 Документальний цикл. 

Напам’ять. Олександр 

Кузьмук

20.00 Букоголіки 

20.30 #NeoСцена з Олегом 

Вергелісом 

21.00 Київський академічний 

Молодий театр. Микола 

Коляда. Дівочий 

виноград 16+

23.00 Новини

23.30 Тема дня

23.50 UA.МУЗИКА. кліп 

23.55 Фольк-music 

01.00 Діалог. Василь 

Герасим’юк — Михайло 

Гринишин

01.30 Документальний цикл. 

Напам’ять. Олександр 

Кузьмук

01.55 Розсекречена історія

02.40 Документальна 

програма. Галицька 

весна української ідеї

03.10 Київський академічний 

Молодий театр. Фрідріх 

Шиллер. Підступність і 

кохання 16+

05.30 #NeoСцена з Олегом 

Вергелісом

 

СТБ

04.05, 15.25 Все буде добре!

06.00 Т/с «Анатомія Грей»

07.55 МастерШеф

13.00 Битва екстрасенсів

17.30, 22.00 Вікна-новини

18.00 Один за всіх

19.00 Т/с «Коли ми вдома. 

Нова історія»

20.00, 22.45 Зважені та 

щасливі

ПРЯМИЙ

06.00, 7.15, 8.15 Новий день

07.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 

13.00, 14.00, 15.00, 

16.00, 18.00, 19.45 

Репортер. Новини

09.15, 10.15, 11.15 Ми всі...

12.00 Ток-шоу «Полудень»

13.15, 14.15, 15.15 Деталі

16.15 Кримінал

17.00 Ток-шоу «Ситуація»

18.10 «Ехо України»
20.00 Ток-шоу «Прямий ефір»

22.00 Підсумки

23.30 МЕМ

КАНАЛ «2+2»

06.00 М/ф

08.00, 8.55, 1.00 Т/с 

«Пляжний коп-2»

09.35, 18.15 Спецкор

10.15, 18.50 ДжеДАІ

10.55, 17.15 Загублений світ

13.00 Нове «Шалене відео 

по-українськи»

15.25 Х/ф «Помпеї: 
апокаліпсис»

19.25, 20.30 Т/с «Ментівські 

війни. Харків»

21.35, 23.20 Т/с «Касл-8»

01.55 Облом.UA.

ФУТБОЛ-1

02.20 «Ворскла» — 

«Арсенал-Київ». ЧУ

04.05 Албанія — Йорданія. 

Контрольна гра

06.00 «Маріуполь» — 

«Карпати». ЧУ

07.50, 21.25, 3.20 Огляд матчу 

«Італія — Україна». 

Контрольна гра

08.00 «Удінезе» — 

«Ювентус». ЧІ

09.50 Огляд матчу «Албанія 

— Йорданія». 

Контрольна гра

10.00, 15.40, 22.30 Футбол 

NEWS

10.25 «Ліверпуль» — «Ман 

Сіті». ЧА

12.10 Албанія — Йорданія. 

Контрольна гра

13.55 «Шахтар» — «Зоря». 

ЧУ

16.05, 18.35 Головна команда

16.45 Італія — Україна. 

Контрольна гра

19.25 Топ-матч

19.35 Англія — Іспанія. Ліга 

Націй УЄФА

21.35 Вельс — Іспанія. 

Контрольна гра

23.40 Франція — Ісландія. 

Контрольна гра

01.30 Чорногорія — Сербія. 

Ліга Націй УЄФА

03.30 Сіткорізи

04.00 Польща — Португалія. 

Ліга Націй УЄФА

ФУТБОЛ-2

06.00, 11.45 Сіткорізи

06.30 «Саутгемптон» 

— «Челсі». ЧА

08.20, 18.35 Топ-матч

08.25, 10.55 Головна команда

09.05, 1.55 Італія — Україна. 

Контрольна гра

12.15 «Ворскла» — 

«Арсенал-Київ». ЧУ

14.05 Огляд матчу «Італія — 

Україна». Контрольна 

гра

14.15 Португалія — Італія. 

Ліга Націй УЄФА

16.05 Журнал ЛЧ

16.35 Огляд матчу «Албанія 

— Йорданія». 

Контрольна гра

16.45 Франція — 

Нідерланди. Ліга Націй 

УЄФА

18.40 Албанія — Йорданія. 

Контрольна гра

20.30 Передмова до 3-го та 

4-го турів. Ліга Націй 

УЄФА

21.00, 23.40 Ліга Націй. Матч-

центр

21.35 Польща — Португалія. 

Ліга Націй УЄФА

00.10 Огляд 1-го ігрового дня. 

Ліга Націй УЄФА

03.45 Огляд матчу «Франція 

— Ісландія». 

Контрольна гра

03.55 Вельс — Іспанія. 

Контрольна гра

МЕГА

06.00 Бандитський Київ

07.00, 14.00 Правда життя

08.00, 2.20 Природа 

сьогодення

09.00 Фестивалі планети

09.55 Брама часу

10.55, 3.10 Україна: забута 

історія

11.50 Прокляття скіфських 

курганів

12.50, 19.40 Речовий доказ

14.55 Вирішальні битви 

ІІ Світової

15.50, 21.45 Річкові монстри

16.50, 22.45 Скарби зі сховищ

17.50 Незвичайні культури

18.50, 20.50 Секретні території

23.45 Любов, ненависть і 

пропаганда

00.45 Містична Україна

К1

06.30 Top Shop

07.40 TiBi Абетка

07.50 Чи знаєте ви, що...

08.15 Т/с «Дикий ангел»

09.10, 12.00, 13.00, 14.00, 

20.00, 21.00, 23.50 Орел 

і решка

23.00, 0.50 

Бєдняков+1

01.40 Нічне життя

ТЕТ

06.00 Байдиківка

06.30 ТЕТ Мультиранок

09.45 Х/ф «Бременські 
музиканти»

11.00 Т/с «Усі жінки — 

відьми»

12.00, 00.00 Мольфар

13.00 Країна У

14.00, 21.00 Одного разу під 

Полтавою

15.00, 3.40 Віталька

17.00, 2.50 Панянка-селянка

18.00 Чотири весілля

20.00, 23.00 Сімейка У

22.00 Казки У Кіно

01.00 Теорія зради

02.00 Т/с «Домашній арешт»

05.40 Корисні підказки

УТ-1

06.00, 9.40, 11.50, 13.15, 

15.10, 17.35, 18.50, 

0.25, 3.05 ІІІ літні 

Юнацькі ОІ-2018

06.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 21.00 

Новини

06.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!

11.25, 14.40 Телепродаж

16.00 ІІІ літні Юнацькі 

ОІ-2018. Плавання

18.00 Інформаційна година

19.30 ІІІ літні Юнацькі 

ОІ-2018. Баскетбол 3х3. 

Груповий раунд (юнаки, 

дівчата)

20.35 Олімпійська доба

21.30 ІІІ літні Юнацькі 

ОІ-2018. Легка атлетика

00.55, 1.10 ІІІ літні 

Юнацькі ОІ-2018. 

Спортивна гімнастика. 

Багатоборство (юнаки)
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КАНАЛ «1+1»

06.30, 7.10, 8.10, 9.10 

«Сніданок з «1+1»

07.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30 ТСН

09.30 Чотири весілля

10.45, 12.20 Одруження 

наосліп

13.00, 14.25 Міняю жінку

15.45 Сімейні мелодрами

17.10 Т/с «Величне століття. 

Нова володарка»

19.20 Секретні матеріали

20.15 Ліга сміху-2018

22.20 Ігри приколів-2018

23.20, 1.20 Вечірній Київ

05.10 Чистоnews-2018

ІНТЕР

03.25 Орел і решка. Шопінг

04.45 Top Shop

05.15 Подробиці

05.55 М/ф

06.15 Слідство вели... 

07.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини

07.10, 8.10, 9.20 «Ранок з 

«Інтером»

10.10, 12.25, 22.00 Т/с 

«Поверни моє кохання»

12.50 Т/с «Тільки не 

відпускай мене»

13.50, 14.50, 15.45, 16.45, 2.15 

Речдок

18.00 Стосується кожного

20.00 Подробиці тижня

КАНАЛ
«УКРАЇНА»

06.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною

07.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.20 Сьогодні

09.30 Зоряний шлях

10.20 Свекруха або невістка

11.30, 3.20 Реальна містика

12.45, 15.30 Т/с «З минулого з 

любов’ю»

18.00 Т/с «Лікар Ковальчук-2»

19.45 Говорить Україна

21.00 Т/с «Круговорот

23.20 По слідах

00.00 Т/с «CSI: Маямі»

01.50 Телемагазин

05.00 Зоряний шлях

НОВИЙ КАНАЛ

03.00, 2.30 Зона ночі

03.20 Абзац

05.09, 6.29 Kids Time

05.10 М/с «Том і Джеррі 

шоу»

06.30 Т/с «Друзі»

08.00, 23.30 Київ вдень та 

вночі

09.00 Ревізор

11.40 Пристрасті за 

Ревізором

14.20, 21.40 Кохання на 

виживання

16.20, 19.00 Топ-модель

00.30 Х/ф «Ілюзія польоту»

02.25 Служба розшуку дітей

ICTV

04.00 Скарб нації

04.10 Еврика!

04.20 Служба розшуку дітей

04.25 Студія Вашингтон

04.30, 8.45, 12.45, 15.45, 

18.45, 21.10 Факти

04.50 Т/с «Відділ 44»

05.35, 10.10 Громадянська 

оборона

06.30 Ранок у Великому Місті

09.15, 19.20 Надзвичайні 

новини

11.15, 13.25 Х/ф «День 
трифидів»

13.45 Т/с «Папаньки»

14.45, 16.20, 21.30 Дизель-

шоу

17.40, 0.20 Т/с 

«Марк+Наталка»

20.20 Антизомбі

03.45 Стоп-10

5 канал

06.00, 9.45, 21.40 Час-Time

06.30, 7.25, 8.35 Огляд преси

06.45, 8.00, 17.00 Час новин. 

Київ

07.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 

13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 

18.00, 19.00, 21.00, 00.00, 

01.00, 2.00, 3.00, 4.00, 

5.00 Час новин

07.12, 8.10, 21.25, 0.15 

Актуально: Економіка. 

Політика. Соціум

07.30 Драйв

08.15 Топ дня

09.25, 17.45 Час громади

10.10, 11.10, 12.30 Трансляції 

суспільно-політичних 

подій

13.05 Історична година

14.10, 15.30, 16.10 

Інформаційний день

17.10, 18.20, 19.25 

Інформаційний вечір

19.50 Дзеркало історії

22.00 БлогПост HATE FRIDAY 

NIGHT

00.40, 5.40 Хроніка дня

01.15, 4.35, 5.15 Машина часу

02.10 Нові Герої Донбасу

03.15 Кіно з Я. Соколовою

04.10 Феєрія мандрів

НТН

05.45 Х/ф «Допінг для 
ангелів»

07.10 Х/ф «Круглянський 
міст»

08.30 Ранковий «Свідок»

09.00 Х/ф «Женя, Женєчка 
та «катюша»

10.40, 19.30 Т/с «Коломбо»

12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 3.05 

Свідок

12.50 Речовий доказ

15.55, 16.55, 21.25 Легенди 

карного розшуку

23.45 Т/с «Криміналіст»

02.05 Таємниці кримінального 

світу

03.35 Випадковий свідок

03.45 Правда життя. Професії

UA.Культура

06.00 Гімн України 

06.00 Діалог. Василь 

Герасим’юк — Андрій 

Кондратюк

06.30 Документальна 

програма «Січ» 

07.00 Новини 

07.00 Погода

07.10 Візитки Полтавщини 

07.20 Лайфхак українською 

07.30 UA.МУЗИКА. Кліпи 

08.00 Новини 

08.05 Пізній ранок шоу 

09.00 Новини 

09.05 Пізній ранок шоу 

10.00 Погода

10.10 Візитки Карпат 

10.10 Українська читанка. 

Григорій Семенчук

10.20 Уроки української 

літератури

10.30 #ПроСлово з 

Олександром Михедом

10.35 Лайфхак українською 

10.50 Додолики. Лялькове 

шоу

11.00 Мистецькі історії

11.15 100 років української 

історії 

11.20 100 років української 

літератури 

11.35 #ПроСлово з Тетяною 

Стус

11.45 100 років українського 

мистецтва 

12.00 Київський академічний 

Молодий театр. Микола 

Коляда. «Дівочий 

виноград», дія 1 16+

14.00 Документальний цикл. 

Дешевий відпочинок. 

Лісабон

14.30 .РадіоДень

14.50 UA.МУЗИКА. Кліп 

15.00 Лайфхак українською 

15.10 РадіоДень. Життя+

15.30 Лайфхак українською 

15.40 Хто в домі хазяїн? 

16.10 РадіоДень. Освітні 

програми. Твій чаc/

Модуль знань

16.50 Уроки української 

літератури 

17.00 #ПроСлово з Тарасом 

Компаніченко

17.10 100 років українського 

кінематографа 

17.30 #NeoСцена з Олегом 

Вергелісом 

18.00 Новини (із 

сурдоперекладом)

18.30 Тема дня 

19.00 Документальна 

програма. Біографії 

великих. Чари Мерилін 

Монро

20.00 Музеї. Як це працює?

20.30 Як дивитися кіно

20.55 Львівський академічний 

театр ім. Леся Курбаса. 

Теа Дорн. Marleni. 

«Пруські діви, волоссям 

білі, мов сталь»

22.20 Вечірнє шоу з Юрієм 

Марченком

23.00 Новини

23.30 Тема дня

23.50 UA.МУЗИКА. Кліп 

23.55 Фольк-music 

01.00 Діалог. Василь 

Герасим’юк — Марія 

Шунь

01.55 Розсекречена історія

02.40 Документальна 

програма. Дмитро 

Вітовський. Шлях до 

волі 

03.50 Львівський академічний 

театр ім. Леся Курбаса. 

Теа Дорн. Marleni. 

«Пруські діви, волоссям 

білі, мов сталь»

05.30 Як дивитися кіно

 

СТБ

05.55 Т/с «Коли ми вдома»

07.20 Х/ф «Чоловіча 
інтуїція»

09.35 Т/с «Пізнє каяття»

17.30, 22.00 Вікна-новини

18.00 Один за всіх

19.00 Т/с «Коли ми вдома. 

Нова історія»

20.00 Цієї миті рік потому

22.45 Ультиматум

ПРЯМИЙ

06.00, 7.15, 8.15 Новий день

07.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 

13.00, 14.00, 15.00, 

16.00 Репортер. Новини

09.15, 10.15, 11.15 Ми всі...

12.00 Ток-шоу «Полудень»

13.15, 14.15, 15.15 Деталі

16.15 Кримінал

17.00 Ток-шоу «Ситуація»

18.00 Підсумки

19.00 «Ехо України»

22.00 Поярков. NEWS

КАНАЛ «2+2»

06.00 М/ф

08.00, 8.55 Т/с «Пляжний коп-2»

09.35, 18.15 Спецкор

10.15, 18.50 ДжеДАІ

10.55, 17.15 Загублений світ

13.00 Відеобімба

14.25 Х/ф «Царство 
небесне»

19.25 Х/ф «В тилу ворога»
21.30 Х/ф «В тилу ворога-2: 

вісь зла»
23.25 Змішані єдиноборства. 

UFC. Fight Night

01.45 Цілком таємно

03.25 Т/с «Опер 

за викликом-3»

04.15 Облом.UA.

ФУТБОЛ-1

06.00 Італія — Україна. 

Контрольна гра

07.45 Сіткорізи

08.15 Огляд 1-го ігрового дня. 

Ліга Націй УЄФА

10.00, 15.40, 22.30 Футбол 

NEWS

10.25 Вельс — Іспанія. 

Контрольна гра

12.10, 4.00 Чорногорія 

— Сербія. Ліга Націй 

УЄФА

13.55 Туреччина — Боснія і 

Герцеговина. Ліга Націй 

УЄФА

16.05 Польща — Португалія. 

Ліга Націй УЄФА

17.55 Огляд матчу «Франція-

Ісландія». Контрольна 

гра

18.05 Огляд матчу «Італія — 

Україна». Контрольна 

гра

18.15, 20.55 Студія LIVE

18.55 U-21. Україна — 

Шотландія. Відбір до 

Євро-2019

21.25 Огляд матчу «Польща 

— Португалія». Ліга 

Націй УЄФА

21.35 Бельгія — Швейцарія. 

Ліга Націй УЄФА

23.40 Австрія — Півн. 

Ірландія. Ліга Націй 

УЄФА

01.30 Греція — Угорщина. 

Ліга Націй УЄФА

03.20 Огляд матчу «Уельс 

— Іспанія». Контрольна 

гра

03.30 Світ Прем’єр-ліги

ФУТБОЛ-2

06.00, 19.20, 3.15 Огляд 1-го 

ігрового дня. Ліга Націй 

УЄФА

07.45 Топ-матч

08.00, 10.25, 21.00, 23.40 Ліга 

Націй. Матч-центр

08.35 Польща — Португалія. 

Ліга Націй УЄФА

10.55 Франція — Ісландія. 

Контрольна гра

12.45 Огляд матчу «Польща 

— Португалія». Ліга 

Націй УЄФА

13.00 Огляд матчу «Уельс 

— Іспанія». Контрольна 

гра

13.10, 15.40 «Головна 

команда»

13.50 Італія — Україна. 

Контрольна гра

16.30 Світ Прем’єр-ліги

17.00 Чорногорія — Сербія. 

Ліга Націй УЄФА

18.50 Журнал ЛЧ

21.35 Хорватія — Англія. Ліга 

Націй УЄФА

00.10 Огляд 2-го ігрового дня. 

Ліга Націй УЄФА

01.25 U-21. Україна — 

Шотландія. Відбір до 

Євро-2019 

03.55 Туреччина — Боснія і 

Герцеговина. Ліга Націй 

УЄФА

МЕГА

06.00 Бандитська Одеса

07.00, 14.00 Правда життя

08.00 Природа сьогодення

09.00 Фестивалі планети

09.30, 17.50 Незвичайні 

культури

09.55 Брама часу

10.55 Україна: забута історія

11.50 Шосте відчуття. Дар чи 

прокляття?

12.50, 19.40 Речовий доказ

14.55 Вирішальні битви ІІ 

Світової

15.50, 21.45 Річкові монстри

16.50, 22.45 Скарби зі сховищ

18.50, 20.50 Секретні території

23.45 Любов, ненависть і 

пропаганда

00.45 Містична Україна

02.20 Таємниці дефіциту

05.00 Бізнес на залякуванні

К1

06.30 Top Shop

07.40 TiBi Абетка

07.50 Чи знаєте ви, що...

08.15 Т/с «Дикий ангел»

09.10, 12.00, 13.00, 14.00, 

20.00, 21.00, 00.00 Орел 

і решка

01.00 Вечірній квартал

02.25 Нічне життя

ТЕТ

06.00 Байдиківка

06.30 ТЕТ Мультиранок

09.30 Х/ф «Король 
сноуборду»

11.00 Т/с «Усі жінки — 

відьми»

12.00, 0.55 Мольфар

13.00 Країна У

14.00 Одного разу під 

Полтавою

15.00, 3.45 Віталька

16.15 Х/ф «Сам удома-5: 
святкове 
пограбування»

18.00 Чотири весілля

20.00 Сімейка У

21.00 М/ф «Панда Кунг-Фу-3»

22.45 Х/ф «Неймовірне 
життя Волтера Мітті»

01.55 17+

02.55 Панянка-селянка

05.50 Корисні підказки

УТ-1

06.00, 9.40, 11.50, 13.15, 

15.10, 5.05 ІІІ літні 

Юнацькі ОІ-2018

06.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 21.00 Новини

06.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!

11.25, 14.40 Телепродаж

16.00 ІІІ літні Юнацькі 

ОІ-2018. Плавання

17.30 ІІІ літні Юнацькі 

ОІ-2018. Бадмінтон. 

Індивідуальні.Фінали 

(юнаки, дівчата)

18.40 ІІІ літні Юнацькі 

ОІ-2018. Баскетбол 3х3. 

Груповий раунд (юнаки, 

дівчата)

19.30 ІІІ літні Юнацькі 

ОІ-2018. Бадмінтон. 

Команди

21.25 Олімпійська доба

21.50 ІІІ літні Юнацькі 

ОІ-2018. Легка атлетика

00.50, 1.10 ІІІ літні Юнацькі 

 ОІ-2018. Плавання. 

Фінали

02.40 ІІІ літні Юнацькі 

ОІ-2018. Спортивна 

гімнастика. 

Багатоборство (дівчата)

П’ЯТНИЦЯ—СУБОТА, 5—6 ЖОВТНЯ 2018
12 жовтня
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КАНАЛ «1+1»

06.00, 19.30 ТСН

07.00 Гроші 2018

08.00 Сніданок. Вихідний

10.00, 10.35 Їмо за 100

11.20, 23.10 Світське життя 

2018

12.30 Модель Хl-2

14.25 Король десертів

16.30, 21.15 Жіночий квартал

18.30 Розсміши коміка 2018

20.15 Українські сенсації

00.15 Ігри приколів-2018

01.15 Вечірній Київ

05.05 Секретні матріали

ІНТЕР

04.25 Код доступу

04.45 Top Shop

05.15 Д/ф «Формула любові 

Олександра Абдулова»

05.50 Україна вражає

06.35 М/ф

07.00 Чекай на мене. Україна

08.40 Х/ф «Дівчина без 
адреси»

10.20 Х/ф «Суєта суєт»
12.00 Х/ф «Операція «И» 

та інші пригоди 
Шурика»

14.00 Т/с «Абатство Даунтон»

20.00, 2.10 Подробиці

20.30 Крутіше за всіх

22.15 Т/с «Домохазяїн»

02.40 Х/ф «Не було б 
щастя»

КАНАЛ
«УКРАЇНА»

06.30, 15.00, 19.00 Сьогодні

07.15, 5.10 Зоряний шлях

09.00, 15.20 Т/с «Круговорот

17.00, 20.00 Т/с «Соломонове 

рішення»

22.00 Т/с «Каблучка з 

бірюзою»

01.40 Телемагазин

02.10 Т/с «CSI: Маямі»

03.30 Реальна містика

НОВИЙ КАНАЛ

03.00, 1.10 Зона ночі

05.09, 6.19 Kids Time

05.10 М/с «Лунтик і його 

друзі»

06.20 Заробітчани

12.10 Хто проти блондинок?

14.10 Хто зверху?

16.10 М/ф «Корпорація 

монстрів»

18.00 Х/ф «День 

Незалежності»

21.00 Х/ф «День 

Незалежності-2: 

відродження»

23.30 Х/ф «Анаконда»

ICTV

05.05 Скарб нації

05.10 Еврика!

05.20, 12.45, 18.45 Факти

05.40 Більше ніж правда

07.30 Я зняв!

09.25 Дизель-шоу

10.45, 11.45 Особливості 

національної роботи-

13.00 Т/с «Папаньки»

16.10 Х/ф «Людина-павук»

19.20 Надзвичайні новини. 

Підсумки

20.05 Х/ф «Людина-павук-2»

22.45 Х/ф «Людина-павук-3: 

Ворог у тіні»

01.35 Х/ф «Пункт 

призначення-4»

02.50 Стоп-10

5 канал

06.00 Час-Time

06.15 Кендзьор

07.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 

12.00, 13.00, 14.00, 

15.00, 16.00, 17.00, 

18.00, 19.00, 21.00, 

23.00, 00.00, 1.00, 2.00, 

4.00, 5.00 Час новин

07.15, 15.30 Сімейні зустрічі

07.50, 8.50, 22.00, 0.10 

Актуально: Економіка. 

Політика. Соціум

08.15 Клуб LIFE

09.15 Автопілот-новини

09.20 Укравтоконтинент

09.40 Натхнення

10.10 Історія успіху

10.25 П’ятий поверх

11.10 Майстри ремонту

11.30 Феєрія мандрів

12.10 Олімпійські історії

12.35 Брифінг речника МО 

України щодо ситуації 

на лінії зіткнення

13.10, 4.30 Відкрита церква

13.35 Навчайся з нами

14.10, 18.10, 1.15 Машина 

часу

15.10 Код успіху

16.10 Я маю право

16.30 Акцент

17.10 Стоп корупції!

18.40 Про військо

19.25 Особливий погляд

20.00, 2.10, 5.15 Рандеву

21.40, 3.00 Вікно в Америку

22.10 Медсестри-вбивці. 

Злочини у лікарні

23.15 Фінансовий тиждень

23.30 Кордон держави

00.20 Хроніка тижня

03.20 Кіно з Я. Соколовою

04.10 Діалоги з Патріархом

НТН

05.15 Top Shop

06.15 Х/ф «Вічний поклик»

12.00 Україна вражає

12.55, 4.10 Речовий доказ

15.55 Легенди карного 

розшуку

19.00, 2.05 Свідок

19.30 Х/ф «Сім стариків і 

одна дівчина»

21.10 Х/ф «Приборкання 

норовливого»

23.00 Х/ф «Загін 

особливого 

призначення»

01.05 Таємниці кримінального 

світу

02.35 Випадковий свідок

03.10 Правда життя. Професії

04.30 Легенди бандитської 

Одеси

UA.Культура

06.00 Гімн України 

06.00 Головна роль. Валерія 

Чайковська

07.00 Новини 

07.05 Документальна 

програма. Біографії 

великих. Чари Мерилін 

Монро

08.00 Новини 

08.05 Казки Лiрника Сашка 

08.20 Додолики. Лялькове 

шоу 

08.35 Хочу бути

09.00 Новини 

09.10 Хто в домі хазяїн? 

09.35 Українська читанка. 

Тарас Прохасько

09.50 Фольк-music. Діти 

10.40 Казки, перевірені часом. 

Художній фільм 

«Ганс іРьоклє і чорт» 

12.05 Національна опера 

України. Семен 

Гулак-Артемовський 

«Запорожець за 

Дунаєм». 16+ 

14.30 Документальний цикл 

#ВУКРАЇНІ

15.05 UA.МУЗИКА. Кліп 

15.10 Суспільний університет 

15.40 NA HI BA 

16.10 РадіоДень. Книжкова 

лавка. ТОП 7

17.05 Документальний цикл. 

Незвідані шляхи 

18.00 Концерт Supernation 

гурту «Друга ріка»

18.50 Поетична сторінка від 

Василя Герасим’юка. 

Микола Руденко

19.05 Сильна доля 

20.00 Львівський театр опери 

та балету. Вольфганг 

Амадей Моцарт. «Дон 

Жуан»

23.00 Головна роль. Валерія 

Чайковська

23.55 RadioSymphony_UA

01.30 Документальна 

програма. Богдан 

Гаврилишин. Місія-

Свобода

02.20 Документальна 

програма. Вони 

боролись до загину. Під 

прапором УНР 

02.45 Документальна 

програма. Вони 

боролись до загину. 

Історія колись скаже, 

хто я був… 

03.10 Документальна 

програма. Легіон. 

Хроніка Української 

Галицької армії 1918-

1919 рр.

04.00 Документальна 

програма. Хроніка 

Української 

повстанської армії. 

1942-1954 рр.

 

СТБ

05.10 Т/с «Коли ми вдома»

06.05 Т/с «Коли ми вдома. 

Нова історія»

08.05 Караоке на майдані

09.05 Все буде смачно!

11.00 Битва екстрасенсів

13.00 Зважені та щасливі

16.00 Хата на тата

19.00 Х-Фактор

21.55 Цієї миті рік потому

ПРЯМИЙ

09.00, 10.00, 11.00, 14.00, 

17.00, 19.00 Репортер. 

Новини

09.15, 11.15, 14.15, 17.15 LIVE

10.15 Новини... до дошки!

12.00 Кисельов. Авторське

13.00 Ток-шоу «Споживач»

15.00 Концерт

16.00 Ток-шоу «18 мінус»

18.00, 23.00 Ток-шоу 

«Кримінал»

19.15 Один за всех

20.00 Ток-шоу THE WEEK

22.00 Закрита зона

КАНАЛ «2+2»

06.00 М/ф

08.10 102. Поліція

08.55 Загублений світ

14.05 Х/ф «12 раундів»
16.15 Х/ф «12 раундів-2: 

перезавантаження»
18.05 Х/ф «Подвійний 

удар»
20.10 Х/ф «Морські котики 

проти зомбі»
22.00 Х/ф «Шість куль»
00.10 Х/ф «Дев’ять місяців 

суворого режиму»
01.50 Цілком таємно

03.30 Облом.UA.

ФУТБОЛ-1

06.00 Сіткорізи

06.30 Франція — Ісландія. 

Контрольна гра

08.15 Світ Прем’єр-ліги

08.45, 17.55, 3.20 Огляд 2-го 

ігрового дня. Ліга Націй 

УЄФА

10.00, 15.40, 22.30 Футбол 

NEWS

10.25 Польща — Португалія. 

Ліга Націй УЄФА

12.10 U-21. Україна — 

Шотландія. Відбір до 

Євро-2019

13.55 Хорватія — Англія. Ліга 

Націй УЄФА

16.05 Бельгія — Швейцарія. 

Ліга Націй УЄФА

18.50 Грузія — Андорра. Ліга 

Націй УЄФА

20.55 Огляд 1-го ігрового дня. 

Ліга Націй УЄФА

21.35 Ірландія — Данія. Ліга 

Націй УЄФА

23.40 Словаччина — Чехія. 

Ліга Націй УЄФА

01.30 Норвегія — Словенія. 

Ліга Націй УЄФА

04.00 Австрія — Півн. 

Ірландія. Ліга Націй 

УЄФА

ФУТБОЛ-2

06.00 Огляд 2-го ігрового дня. 

Ліга Націй УЄФА

07.15 Австрія — Півн. 

Ірландія. Ліга Націй 

УЄФА

09.05, 13.15, 17.55, 20.55, 

23.40 Ліга Націй. 

Матч-центр

09.35 Хорватія — Англія. Ліга 

Націй УЄФА

11.25 Бельгія — Швейцарія. 

Ліга Націй УЄФА

13.45 Греція — Угорщина. 

Ліга Націй УЄФА

15.35 Огляд матчу «Австрія-

Півн.Ірландія». Ліга 

Націй УЄФА

15.50 Словаччина — Чехія. 

Ліга Націй УЄФА

18.50 Норвегія — Словенія. 

Ліга Націй УЄФА

21.35 Нідерланди — 

Німеччина. Ліга Націй 

УЄФА

00.10 Огляд 3-го ігрового дня. 

Ліга Націй УЄФА

01.45 Грузія — Андорра. Ліга 

Націй УЄФА

03.35 Ірландія — Данія. Ліга 

Націй УЄФА

05.25 Світ Прем’єр-ліги

МЕГА

06.00 Бандитський Київ

07.15 Брама часу

08.05, 18.45 У пошуках істини

09.55 Любов, ненависть і 

пропаганда

11.55, 21.00 Охоронці Гітлера

14.35 Природа сьогодення

16.45 Річкові монстри

23.45 Підроблена історія

02.25 Академік Корольов

03.15 Володимир Івасюк

04.10 Містична Україна

К1

06.30 Top Shop

07.40 TiBi Абетка

08.10, 17.30 Т/с «Пригоди 

Геркулеса»

10.00, 19.10 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»

11.50 Ух ти show

13.00 М/ф «Астерікс: Земля 

Богів»

14.35, 15.30, 21.00, 22.00, 1.50 

Орел і решка

00.00 Х/ф «Диявол і Деніел 
Вебстер»

02.40 Нічне життя

ТЕТ

06.00 Байдиківка

06.30 ТЕТ Мультиранок

10.40 М/ф «Тваринний загін. 

Код Марко Поло»

12.20 М/ф «Джастін та лицарі 

доблесті»

14.00 Чотири весілля

17.00 Х/ф «Неймовірне 
життя Волтера Мітті»

19.00 Одного разу під 

Полтавою

22.00 Сімейка У

00.30 БарДак

01.30 17+

02.30 Панянка-селянка

03.20 Віталька

05.50 Корисні підказки

УТ-1

06.00, 9.40, 14.15, 18.00, 1.10 

ІІІ літні Юнацькі ОІ-2018

06.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!

07.00, 8.00, 9.00, 21.00 Новини

14.00, 15.35 Телепродаж

16.00 ІІІ літні Юнацькі ОІ-

2018. Баскетбол 3х3. 

Груповий раунд (юнаки, 

дівчата)

21.25 Олімпійська доба

21.50 ІІІ літні Юнацькі ОІ-

2018. Легка атлетика
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КАНАЛ «1+1»

06.00 ТСН

07.00, 2.05 Українські сенсації

08.00 Сніданок. Вихідний

09.00 Лотерея «Лото-забава»

09.45 М/ф «Маша і Ведмідь»

10.10, 11.15, 12.10 Світ 

навиворіт-4

13.15, 14.40 «Світ навиворіт-3»

16.00 Комедія «Пропала 

грамота»

17.45 Комедія «Королева 

бензоколонки»

19.30, 5.00 ТСН-тиждень

21.00 Танці з зірками

00.00 Ліга сміху-2018

ІНТЕР

03.40 Код доступу
04.10 Д/ф «Володимир 

Басов. Бігун на довгі 
дистанції»

05.00 Top Shop
05.30, 20.00 Подробиці
06.00 М/ф
06.25 Х/ф «Кухарка»
08.00 Удачний проект
09.00 Готовимо разом
10.00 Орел і решка. Морський 

сезон-2
11.00 Орел і решка. 

Перезавантаження
12.10 Х/ф «Вихідні!»
14.00 Т/с «Абатство Даунтон»
18.00 Крутіше за всіх
20.30 Х/ф «Корсиканець»
22.20 Х/ф «Лінкольн для 

адвоката»
00.55 Речдок

КАНАЛ
«УКРАЇНА»

07.00, 9.00 Сьогодні

07.15 Ранок з Україною. День 

захисника

09.15 Т/с «Соломонове 

рішення»

13.10 Т/с «Секрет Майя»

17.00, 21.00 Т/с «Бійся 

бажань своїх»

19.00 Сьогодні. Підсумки 

20.00 Головна тема

23.10 Муз. платформа

01.10 Т/с «Чужа»

04.20 Зоряний шлях

НОВИЙ КАНАЛ

03.00, 1.20 Зона ночі

04.30 Стендап-шоу

05.29, 7.39 Kids Time

05.30 М/с «Том і Джеррі 

шоу»

07.40 М/ф «Ми — монстри!»

09.40 М/ф «Корпорація 

монстрів»

11.20 Х/ф «Мілина»
13.10 Х/ф «День 

Незалежності»
16.10 Х/ф «День 

Незалежності-2: 
відродження»

18.40 Х/ф «Тихоокеанський 
рубіж»

21.00 Х/ф «Годзілла»
23.20 Х/ф «Анаконда-2: 

полювання на 
криваву орхідею»

ICTV

04.20 Скарб нації

04.25 Еврика!

04.35, 12.45 Факти

05.00 Інсайдер

06.45 Т/с «Відділ 44»

10.40 Х/ф «Людина-павук»

13.00 Х/ф «Людина-павук-2»

15.50 Х/ф «Людина-павук-3: 

ворог у тіні»

18.45 Факти тижня. 100 

хвилин

20.35 Х/ф «Нова людина-

павук»

23.20 Х/ф «Нова людина-

павук-2: висока 

напруга»

02.05 Х/ф «Пункт 

призначення-5»

03.35 Стоп-10

5 канал

06.00, 9.30 Вікно в Америку

06.30, 0.25 Акцент

07.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 

12.00, 13.00, 14.00, 

15.00, 16.00, 17.00, 

18.00, 19.00, 21.00, 

23.00, 00.00, 1.00, 2.00, 

4.00, 5.00 Час новин

07.15, 4.20 Феєрія мандрів

07.50, 8.50, 22.00, 0.10 

Актуально: Економіка. 

Політика. Соціум

08.15 Клуб LIFE

08.40 Натхнення

09.10 Мотор ТВ

09.15 Автопілот-Тест

09.20 Драйв

10.05 Сімейні зустрічі

10.25, 3.20 Кіно з 

Я. Соколовою

11.05 Кордон держави

11.20 Будемо жити

11.30 Гра інтересів

12.10 Невигадані історії

12.35 Брифінг речника МО 

України щодо ситуації 

на лінії зіткнення

13.05 Медекспертиза

13.25 Діалоги з Патріархом

14.10, 20.00, 1.15, 4.40, 5.15 

Машина часу

15.20 П’ятий поверх

16.10 Агрокраїна

16.25 Фінансовий тиждень

17.05 Особливий погляд

17.25 Компанія героїв

18.20 Дзеркало історії

19.10 Стоп корупції!

21.40, 3.00 Час-Time

22.10 Медсестри-вбивці. 

Злочини у лікарні

23.15 Про військо

02.10 Кендзьор

02.55 Огляд преси

НТН

05.15 Top Shop
06.15 Т/с «Гетьман»
10.10 Х/ф «Слідопит»
12.00 Х/ф «Вершник без 

голови»
14.00 Х/ф «Природжений 

гонщик»
16.00 ЧУ з шосейно-кільцевих 

перегонів
17.10 Х/ф «Приборкання 

норовливого»
19.00 Х/ф «У бій ідуть 

лише «старики»
20.50 Х/ф «Балада про 

солдата»
22.30 Х/ф «Залишені»
00.40 Х/ф «Загін 

особливого 
призначення»

02.30 Випадковий свідок
03.15 Правда життя. Професії

UA.Культура

06.00 Гімн України 
06.00 Територія Кіно. 

Територія Кіно. Леонід 
Грабовський

07.00 Новини 
07.20 Документальна 

програма. Дмитро 
Вітовський. Шлях до 
волі

08.00 Новини 
08.05 Документальна 

програма. Дмитро 
Вітовський. Шлях до 
волі 

08.45 День захисника 
України. Спецпроект

09.10 Церемонія складання 
урочистої клятви 
ліцеїстами Київського 
військового ліцею 
ім. Івана Богуна

10.05 День захисника 
України. Спецпроект

12.00 Документальна 
програма. Вони 
боролись до загину. 

 Під прапором УНР 

12.25 Документальна 

програма. Вони 

боролись до загину. 

Історія колись скаже, 

хто я був… 

13.00 Казки, перевірені часом. 

Мультиплікаційний 

фільм. Саффі

14.15 Документальний фільм. 

«Одесити на Донбасі», 

12+ 

15.10 Суспільний університет 

15.40 Фольк-music

16.45 Документальний фільм. 

«Процес. Російська 

держава проти Олега 

Сенцова»

18.00 Вони присягнули на мир 

і волю. Спецпроект до 

Дня захисника України

20.30 Документальна 

програма. Срібна 

земля. Хроніка 

Карпатської України. 

1919-1939

21.50 Документальна 

програма. Золотий 

вересень. Хроніка 

Галичини. 1939-1941

23.00 Територія Кіно. 

Територія Кіно. Леонід 

Грабовський

23.55 Фольк-music

01.00 Вечірнє шоу з Юрієм 

Марченком

01.40 Національна опера 

України. Арам 

Хачатурян. Спартак

03.55 Документальний цикл. 

Незвідані шляхи 

04.50 Діалог. Василь 

Герасим’юк — Андрій 

Кондратюк

 

СТБ

05.00 Т/с «Коли ми вдома»

05.55 Т/с «Коли ми вдома. 

Нова історія»

08.55 Все буде смачно!

09.55 Караоке на майдані

10.55 Хата на тата

13.00 МастерШеф

19.00 Битва екстрасенсів

21.00 Один за всіх

22.15 Х-Фактор

ПРЯМИЙ

09.00, 11.00, 12.00, 14.00, 
17.00, 19.00 Репортер. 
Новини

09.15, 11.15, 14.15, 17.15 LIVE
10.00 Політична кухня
12.15, 19.15 Один за всіх
13.00 Кисельов. Авторське
15.00 Ток-шоу «Слова і 

музика»
16.00 Ток-шоу «18 плюс»
18.00 Закрита зона
20.00 Підсумки тижня
22.00 Ток-шоу «THE WEEK»

КАНАЛ «2+2»

06.00 М/ф
07.55 Загублений світ
11.05 Х/ф «Подвійний 

удар»
13.10 Х/ф «Гвардія-2»
15.10 Х/ф «В тилу ворога»
17.15 Х/ф «В тилу ворога-

2: вісь зла»
19.10 Х/ф «В тилу ворога: 

Колумбія»
21.00 Х/ф «Команда 8: в 

тилу ворога»
23.00 Профутбол
00.00 Змішані єдиноборства. 

UFC. Fight Night
02.30 Облом.UA.

ФУТБОЛ-1

06.00 Світ Прем’єр-ліги
06.30 Огляд матчу «Італія — 

Україна». Контрольна 
гра

06.40 Нідерланди — 
Німеччина. Ліга Націй 
УЄФА

08.25 Огляд 3-го ігрового дня. 
Ліга Націй УЄФА

10.00, 15.30, 22.30 Футбол 
NEWS

10.25 Журнал ЛЧ
10.55 Італія — Україна. 

Контрольна гра
12.45 Огляд 1-го ігрового дня. 

Ліга Націй УЄФА
13.40 Ірландія — Данія. Ліга 

Націй УЄФА
15.50 Румунія — Сербія. Ліга 

Націй УЄФА
17.55, 23.40 Ліга Націй. Матч-

центр

18.50 Шотландія — 
Португалія. Контрольна 
гра

20.55 «Великий футбол»
21.35 Польща — Італія. Ліга 

Націй УЄФА
00.10 Огляд 1-го ігрового дня. 

Ліга Націй УЄФА
01.35 Росія — Туреччина. 

Ліга Націй УЄФА
03.25 Журнал ЛЧ
03.55 Ізраїль — Албанія. Ліга 

Націй УЄФА

ФУТБОЛ-2

06.00, 15.10 Огляд 3-го 
ігрового дня. Ліга Націй 
УЄФА

07.35 Словаччина — Чехія. 
Ліга Націй УЄФА

09.25, 12.10, 14.40 Ліга Націй. 
Матч-центр

10.20 Норвегія — Словенія. 
Ліга Націй УЄФА

12.50 Нідерланди — 
Німеччина. Ліга Націй 
УЄФА

16.10 Хорватія — Англія. Ліга 
Націй УЄФА

18.00 Ліга Націй УЄФА. Огляд 
туру

18.50 Росія — Туреччина. 
Ліга Націй УЄФА

20.55 Журнал ЛЧ
21.25 Огляд матчу 

«Нідерланди —
Німеччина». Ліга Націй 
УЄФА

21.35 Ізраїль — Албанія. Ліга 
Націй УЄФА

23.40 Ліга Націй УЄФА. Огляд 
туру

00.35 Румунія — Сербія. Ліга 
Націй УЄФА

02.20 Шотландія — 
Португалія. Контрольна 
гра

04.10 Польща — Італія. Ліга 
Націй УЄФА

МЕГА

06.00, 5.10 Бандитська Одеса
07.45 Брама часу
08.35, 19.10 У пошуках істини
10.20 Любов, ненависть і 

пропаганда
12.20, 21.00 Охоронці Гітлера
15.05 Природа сьогодення
16.10 Невідомий океан
17.10 Річкові монстри
23.45 Скарб.UA

К1

06.30 Top Shop
07.40 TiBi Абетка
08.10 Ух ти show

09.10, 17.30 Т/с «Пригоди 

Геркулеса»

11.00, 19.10 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»

13.00 М/ф «Барбі: принцеса і 

жебрачка»

14.35, 15.35, 21.00, 22.00, 1.40 

Орел і решка

00.00 Вечірній квартал

02.30 Нічне життя

ТЕТ

06.00 Байдиківка

06.30 ТЕТ Мультиранок

11.35 М/ф «Школа монстрів: 

електрично»

12.50 Х/ф «Бременські 
музиканти»

14.00 Чотири весілля

17.15 М/ф «Панда 

Кунг-Фу-3»

19.00 Одного разу під 

Полтавою

22.00 Х/ф «Новітній 
заповіт»

00.10 БарДак

01.10 17+

02.10 Панянка-селянка

03.00 Віталька

05.50 Корисні підказки

УТ-1

06.00 ІІІ літні Юнацькі ОІ-2018
06.40 Крути
07.00, 8.00, 21.00 Новини
07.05 Легіон. Хроніка 

Української Галицької 
армії

08.15 Вони боролись до загину
08.45, 10.30 Спецпроект 

«День захисника 
України»

09.00 Церемонія складання 
урочистої клятви 
ліцеїстами Київського 
військового ліцею 
ім. Івана Богуна

12.15 Січ
13.00 Перша шпальта
13.30 Перший на селі
14.00, 15.35 Телепродаж
14.20 Фольк-music
16.00 ІІІ літні Юнацькі ОІ-

2018. Баскетбол 3х3. 
Груповий раунд (юнаки, 
дівчата)

18.00 Вони присягнули на мир 
і волю. Спецпроект до 
Дня захисника України

20.00, 21.50 ІІІ літні Юнацькі 
ОІ-2018. Легка атлетика

21.25 Олімпійська доба
00.00, 1.10 ІІІ літні Юнацькі 

ОІ-2018. Стрибки в воду
01.45 ІІІ літні Юнацькі 

ОІ-2018. Стрільба 
з лука. Змішані 
міжнародні команди

04.30 ІІІ літні Юнацькі 
ОІ-2018. Спортивна 
гімнастика. 
Індивідуальні змагання
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Ігор ВІТОВИЧ

 Уряди Великої Бри-
танії та Австралії звину-
ватили розвідку Росії в 
«невибіркових та безроз-
судних» кібератаках на 
цифрові мережі в усьо-
му світі, які були направ-
лені на багато цілей — від 
транспорту і до виборів у 
США. Російська військо-
ва розвідка ГРУ «майже 
напевно» стоїть за мас-
штабною кампанією он-
лайн-атак на політич-
ні інститути, бізнесовi, 
медійнi та міжнародні 
спортивні організації в 
всьому світі. Про це у ніч 
на четвер, 4 жовтня, за-
явив міністр закордон-
них справ Великої Бри-
танії Джеремі Хант.
 Експерти британського 
Національного центру з кі-
бербезпеки (NCSC) стверд-
жують, що військова роз-
відка РФ причетна до 
діяльності хакерських уг-
руповань APT 28, Sofacy, 

Sednit, Sandworm, «Кі-
берхаліфат», «Кібербер-
кут» і низки інших. Зок-
рема, вони стоять за ата-
ками у 2017 році на ае-
ропорт в Одесі та систему 
метрополітену в Києві, за-
соби масової інформації в 
Росії та Всесвітнє антидо-
пінгове агентство (WADA) 
у Швейцарії. У 2016 році 
було скоєно атаки на Де-
мократичну партію США, 
а у 2015-му — на один iз 
британських телеканалів.
 «Дії ГРУ — безрозсуд-
ні та невибіркові. Вони 
намагаються підірвати та 
втручатися у вибори в ін-
ших країнах, вони навіть 

готові зашкодити росій-
ським компаніям та гро-
мадянам Росії», — заявив 
Джеремі Хант. За його 
словами, збитки націо-
нальним економікам через 
ці атаки склали мільйони 
фунтів стерлінгів.
 Одночасно прем’єр-
міністр Австралії Скотт 
Моррісон заявив, що роз-
відувальні служби в Кан-
беррі також мають свід-
чення про «шкідливу кі-
берактивність», організо-
вану Москвою. «Російські 
військові та їхня розвідка 
ГРУ несуть відповідаль-
ність за таку схему шкід-
ливої кіберактивності. 

Кіберпростір — це не Ди-
кий Захід. Міжнарод-
на спільнота, включаю-
чи Росію, погодилась, що 
в кіберпросторі застосо-
вується міжнародне пра-
во та норми відповідаль-
ної поведінки держави», 
— йдеться у повідомлен-
ні уряду.
 Велика Британія за-
явила, що відповідатиме 
на такі дії російської роз-
відки. «Наше послання 
зрозуміле — разом із на-
шими союзниками ми бу-
демо викривати і реагу-
вати на спроби ГРУ підір-
вати міжнародну стабіль-
ність», — значив Джеремі 
Хант.
 У вересні стало відо-
мо про ініціативу бри-
танського міністерства 
оборони і Центру урядо-
вого зв’язку зі створення 
кібервійськ для протидії 
російській загрозі. Новий 
вид військ орієнтований 
на наступальні операції, 
що дозволить забезпечити 
«нові способи стримуван-
ня і покарання держав, 
які бажають заподіяти 
шкоду» Великій Британії, 
заявив колишній глава ко-
мандування Об’єднаних 
сил Велико британії гене-
рал Річард Баррон. Подіб-
ні підрозділи також ство-
рені в країнах Скандинавії 
та Балтії. ■

Олег БОРОВСЬКИЙ

 Вражаючу і тривожну ста-
тистику наведено в досліджен-
ні базованого в Делі Всеіндійсь-
кого інституту медичних наук, 
яке надруковане в останньому 
числі «Журналу сімейної ме-
дицини та первинної турботи» 
(Journal of Family Medicine and 
Primary Care). Згідно з ним, за 
період від жовтня 2011-го по 
листопад 2017 року в світі заги-
нули 259 людей, намагаючись 
зробити селфі. 
 У дослідженні вчених ідеть-
ся про те, що основна части-
на жертв потонули або впали 
з висоти під час спроби зроби-
ти селфі, або ж загинули, коли 
намагалися сфотографувати-
ся біля транспорту, наприклад 
перед потягом, що прибуває, 
чи на його даху. Інші випадки 
смертей були пов’язані з хижи-
ми тваринами, вогнепальною 
зброєю та ураженням електрич-
ним струмом.
 Середній вік загиблих — 22 
роки. 50% загиблих були у віці 
від 20 до 29 років, 36% станови-
ли діти та підлітки від 10 до 19 
років. Дослідники встановили, 
що 72,5% загиблих при спробі 
робити селфі були чоловіки, а 
27,5% — жінки. 
 Найбільше трагічних ви-
падків, за даними вчених, за-

фіксували в Індії, далі йдуть 
Росія, США і Пакистан, повідо-
мила 3 жовтня газета «Вашин-
гтон Пост» у своєму аналізі до-
слідження індійських учених. 
«Пов’язані з селфі смерті ста-
ють головною проблемою гро-
мадського здоров’я», — заявив 
в інтерв’ю «Вашингтон Пост» 
глава дослідницької групи Агам 
Бансал. Він зазначив, що зви-
чайна спроба зробити селфі не 
містить жодної небезпеки, але 
може стати фатальною, коли 
через бажання зробити «вра-
жаюче» фото люди добровіль-
но ставлять себе в екстремальні 
ситуації. 
 Через марнославство або ба-
жання зібрати найбільше «лай-
ків» у «Фейсбуці», «Твіттері» чи 
інших соціальних мережах мо-
лоді люди готові піддавати своє 
життя небезпеці. Агам Бансал 
також зазначив, що в дослі-
дженні враховувалися лише фа-
тальні випадки, які були зареєс-

тровані у різних країнах світу, 
але справжня кількість смертей 
при спробах зробити небезпечні 
селфі є значно вищою, оскільки 
не всі випадки офіційно реєстру-
ються із зазначенням, що при-
чиною смерті стала спроба зро-
бити селфі. 
 Дослідник навів кілька ви-
падків вражаючої безвідпові-
дальності «селфістів». У травні 
цього року в Індії молодий чо-
ловік намагався сфотографува-
тися поруч iз пораненим ведме-
дем, і був розірваний твариною 
на шматки. 5 вересня 18-річний 
турист з Єрусалима загинув, 
впавши з 240-метрової скелі в 
Йосемітському національно-
му парку в горах С’єрра-Невада 
в американському штаті Калі-
форнія. Його мати розповіла, 
що хлопець хотів зробити «екс-
тремальне» селфі на тлі водо-
спаду Брайдлвейл, стоячи на 
краю скелі. Двома тижнями 
пізніше така ж доля спіткала 

32-річну мешканку штату Калі-
форнія, яка впала з 60-метрової 
скелі при спробі зробити селфі 
в Національному парку шта-
ту Мічіган. Це все — нові смер-
тельні випадки, які не охоплені 
дослідженням індійських уче-
них. 
 Збільшення кількості фа-
тальних випадків при спробах 
зробити селфі змушує уряди 
різних країн до дії. Наразі най-
дієвішим методом є організація 
так званих no selfie zones, тобто 
зон, де заборонено робити сел-
фі під загрозою штрафу чи ін-
шого покарання. Це стосується 
передусім водних поверхонь, 
гірських піків i дахів будинків. 

Ще 2016 року в індійському 
місті Мумбай було організовано 
16 таких зон. У Росії започат-
ковано просвітницьку програ-
му «Безпечне селфі», в рамках 
якої, зокрема, випускають пла-
кати з написом «Навіть мільйон 
«лайків» у соціальних мережах 
не варті твого життя та благопо-
луччя» та відповідними ілюст-
раціями. Подібну програму за-
пущено в Індонезії. Національ-
ний парк Індонезії облаштував 
безпечні майданчики для сел-
фі в його найбільш мальовни-
чих, але й найбільш небезпеч-
них куточках, повідомляє газе-
та «Джакарта Пост». ■

ПРЕМІАЛЬНІ

«Взяли під 
контроль 
еволюцію»
Нобелівську премію з хімії 
присуджено дослідникам протеїнів
Олег БОРОВСЬКИЙ

 Нобелівську премію з хімії цього року присудже-
но американським науковцям — 62-річній співробіт-
ниці Каліфорнійського технологічного інституту 
Френсіс Арнольд, 77-річному співробітнику Універ-
ситету Міссурі Джорджу Сміту, а також 67-річному 
британцю Грегорі Вінтеру, досліднику Лабораторії 
молекулярної біології Кембриджського університе-
ту, за дослідження протеїнів. Про це в середу, 3 жовт-
ня, оголосив Нобелівський комітет Королівської ака-
демії наук Швеції.
 Сер Джордж Сміт розробив метод вивчення бі-
лок-білкових, білок-пептидних і ДНК-білкових взає-
модій, що відомий як «фаговий дисплей» (лаборатор-
ний метод вивчення білків). У цьому методі застосо-
вуються бактеріофаги — віруси, які вражають бак-
терії — для визначення зв’язків між ділянками ДНК 
і конкретними білками. Метод стали використовува-
ти для виділення нових протеїнів та розробки нових 
фармацевтичних препаратів. 
 А Грегорі Вінтер застосовував цей метод для ство-
рення нових фармацевтичних препаратів. Фаговий 
дисплей дозволяє створювати антитіла, які нейтралі-
зують токсини, борються з автоімунними захворю-
ваннями і дозволяють лікувати рак на стадії мета-
стаз.
 Френсіс Арнольд у своїх дослідженнях уперше 
застосувала так звану «спрямовану еволюцію» фер-
ментів — білків, які є каталізаторами хімічних реак-
цій. Вироблені таким чином ферменти використову-
ються для створення безлічі речовин — від біопалива 
до фармацевтичних препаратів. Метод «спрямованої 
еволюції» дозволяє за рахунок мутацій отримувати 
білки з конкретними властивостями під конкретні 
завдання.
 У прес-релізі Нобелівського комітету зазначаєть-
ся, що лауреати «взяли під контроль еволюцію та ви-
користали генетичні зміни для розробки білків, які 
вирішують хімічні проблеми людства».
 Френсіс Арнольд стала п’ятою жінкою-науков-
цем в історії вручення Нобелівської премії, яка от-
римала відзнаку в галузі хімії. Половина винагороди 
із суми приблизно в один мільйон доларів дістанеть-
ся Арнольд, а по половині суми, що залишилася, — 
Сміту і Вінтеру. ■

■

МАРНОСЛАВСТВО

Життя за «лайк»
За шість років 259 людей загинули, 
роблячи селфі

■

Небезпечне селфі: ектрим на межі безумства.❙

Пашинян подав у відставку 
 Прем’єр-міністр Вірменії Нікол Паши-
нян подав у відставку, щоб вирішити полі-
тичну кризу в країні. Відставка глави уряду 
має спровокувати проведення дострокових 
парламентських виборів. За закликом Паши-
няна тисячі людей прийшли у вівторок уве-
чері до приміщення парламенту, протестую-
чи проти законопроекту, проведеного опози-
ційними до уряду депутатами-республікан-
цями та фракціями партій «Дашнакцутюн» 
та «Квітуча Вірменія», які приєдналися до 
них. Документ дозволяє затягнути на невиз-
начений час розпуск парламенту та ви бори 
нового прем’єра, ігноруючи народні акції 
протесту. Раніше Нікол Пашинян оголосив 

про намір провести загальні вибори на по-
чатку грудня і закликав людей вийти на ву-
лиці, якщо законопроект, який заважає цим 
планам, усе ж буде прийнятий. Він відправив 
у відставку міністрів та глав регіонів від пар-
тій, які підтримали документ. Нікол Паши-
нян намагається провести вибори якомога 
швидше, оскільки при опозиційному парла-
менті він не може провести необхідні країні 
реформи. 

Путін підписав закон про 
пенсійний вік 
 Президент РФ Володимир Путін під-
писав пакет законів про пенсійну реформу, 
повідомив 3 жовтня офіційний сайт Крем-

ля. Пенсійний вік чоловіків у Росії поетап-
но зросте до 65 років, а для жінок — до 60 
років. Для дострокового виходу на пенсію 
чоловікам потрібно буде накопичити 42 роки 
пенсійного стажу, жінкам — 37 років. Спо-
чатку передбачалося, що внаслідок рефор-
ми пенсійний вік підніметься для жінок до 
63 років. Після підготовки проекту рефор-
ми урядом соціологи зареєстрували падіння 
рейтингу Володимира Путіна. Пізніше пре-
зидент Росії запропонував «пом’якшити» 
реформу і запровадити кримінальне пока-
рання за звільнення співробітників, яким до 
виходу на пенсію залишається менше п’яти 
років. Через пенсійну реформу в Росії від-
бувалися масові протести.

ВІРТУАЛЬНІ ВІЙНИ 

Кремлівський кіберхаліфат 
Велика Британія та Австралія звинуватили Росію 
у серії глобальних кібератак

■

НОВИНИ ПЛЮС■
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Із заньківчанського 
гнізда
 У далеких 70-х ро-
ках режисер Театру імені 
Марії Заньковецької у 
Львові Олексій Ріпко ста-
вив виставу за п’єсою Іва-
на Рябокляча «Марія За-
ньковецька». Тендітна 
філігранна Лариса Кади-
рова мало асоціювалася в 
очах режисера з образом 
головної героїні. Та горою 
за неї стояв Борис Романи-
цький — учень Марії Зань-
ковецької та засновник те-
атру її іменi, якого велика 
акторка назвала «орлят-
ком з мого гнізда». Він по-
бачив у юній акторці силу 
духу Марії Заньковецької, 
якому залишається незрад-
ною всі роки свого творчо-
го шляху. І в результаті, 
«Тільки волею Сергія Дан-
ченка мені дозволили гра-
ти», — згадує акторка.
 Вистава «Марія Зань-
ковецька» стала своєрід-
ною візитною карткою те-
атру, а Лариса Кадирова 
— вічною любов’ю львівсь-
кого глядача. Цю виставу 
можна було дивитися без-
ліч разів. Ми з друзями-од-
нокласниками 15 разів не 
могли відірвати очей від 
сцени. Здається досі чую її 
голос: «Треба маму спита-
ти, треба тата спитати...» 
— розгублений погляд і рі-
шучість у голосі, свій шлях 
вона вже вибрала. 
 Тата грав Борис Рома-
ницький і здавалося, що 
вже Лариса Кадирова є для 
нього орлятком з його, за-
ньківчанського гнізда. 
 На сцені Театру імені 
Марії Заньковецької вона 
зіграла безліч ролей. Ла-
риса Кадирова — улюб-
ленa акторкa визначних за-
ньківчанських режисерів 
Олексія Ріпка, Сергія Дан-
ченка, Алли Бабенко. Вона 
майстерно втілювала режи-
серські задуми, залишаю-
чись вірною своїй творчій 
манері та несучи свою тему в 
мистецтві через ролі, виста-
ви і світ найнесподіванішої 
драматургії. 
 Для львівського гляда-
ча акторка назавжди зали-
шиться і неповторною дон-
ною Анною з «Камінного 
господаря» Лесі Українки у 
постановці Сергія Данченка. 
Вона була органічна і в обра-
зах юних ніжних героїнь, і в 
трагічних образах. 
 У виставі Алли Бабен-
ко «Лісова пісня» Лари-
са Кадирова зіграла Мав-
ку. Тоді вперше на ук-
раїнській сцені образ Мав-
ки вирішувався не на рівні 

міфічної особи, а як образ 
яскравої неповторної осо-
бистості з чітко вираже-
ним «я», яку не може зла-
мати жо рстокість реально-
го світу. Бо душа Мавки — 
Лариси Кадирової завжди 
житиме голосом світлим і 
пророчим. 

Жінка-мрія
 Героїні Лариси Кади-
рової завжди існували над 
побутовими проблемами, в 
пошуках життєвих ідеалів. 
Жінка-мрія — як символ, 
як ідея — здається, най-
більше цікавили Ларису 
Кадирову. Цим нестандар-
тним умінням прочитати 
той чи інший образ, вона 
приваблювала режисерів 
і партнерів-акторів. Серед 
її найяскравіших львівсь-
ких ролей: Леся («Човен 
хитається» Я. Галана), 
Неля («Сестри Річинські» 
Ірини Вільде), Зілія Дука 
(«Німий лицар» Є. Хелтаї), 
Ніна («Маскарад» М. Лєр-
монтова), Зося («Дами і гу-
сари» О. Фредро), аспіран-
тка Лаговська («Кафедра» 
Валерії Врублевської), Ла-
уретта («Декамерон» Д. Бо-
каччо), Таня («Дикий Ан-
гел» О. Коломійця), Люба 
(«Блакитна троянда» Лесі 
Українки), леді Макбет 
(«Річард ІІІ» В. Шекспі-
ра), Першина («Проводи-
мо експеримент» В. Чер-
ниха та М. Захарова), Ла-
риса («Безприданниця» 
О. Островського), Маклена 
(«Маклена Граса» М. Кулі-
ша), Ніна («Чайка» А. Че-
хова), Ельміра («Тартюф» 
Мольєра), Федра («Федра» 
Расіна)... 
 Переїзд до Києва режи-
сера Сергія Данченка був, 
як грім з ясного неба. Із со-
бою режисер забрав і улюб-

лених акторів Богдана 
Ступку, Віталія Розсталь-
ного та... Ларису Кадиро-
ву! Прощання було болю-
чим. Коли франківці приї-
хали на гастролі до Львова 
і завершували їх виставою 
«Дядя Ваня» , на поклонах 
Богдан Ступка не зміг стри-
мати сліз — як не стриму-
вав сліз і вдячний глядач. 
Хтось досить голосно про-
мовив: « А як йому не пла-
кати? Він там один, а Львів 
— увесь тут...» 
 Лариса Кадирова не 
загубилася серед зірок-
франківців. Вона створи-
ла яскраві образи. Зок-
рема варто згадати її Ре-
бекку у «Росмесгольмі» 
Г. Ібсена, Фею в «Крихіт-
ці Цахес» за Е. Гофманом, 
пані Парнель у «Тартюфі» 
Ж.-Б. Мольєра, Ольгу в 
«Трьох сестрах» А. Чехо-
ва, Коробочку у виставі 
«Брате Чичиков» М. Го-
голя, Албіну з «Адвоката 
Мартіана» Лесі Українки, 
Юзефу з п’єси «Мама, або 
несмачний витвір на дві дії 
з епілогом» С. Віткацего. 
 Утім акторці з активною 
творчою позицією, було тіс-
но в обмеженій кількості 
ролей. І вона знайшла себе, 
створюючи моновистави, 
в яких могла говорити про 
найважливіше. Так наро-
дилися такі вистави, як 
«Посаг кохання» Г. Мар-
кеса, «Бути» Г. Казанчяна, 
«Стара жінка висиджує» 
Т. Ружевича, «Сара Бер-
нар — наперекір усьо му» та 
«Марія», в яких Лариса Ка-
дирова виступила не тільки 
як акторка, а й як співавтор 
драматургії з режисером і 
своїм творчим побратимом 
польським та українським 
митцем Збігнєвом Хшанов-
ським.

Сповідь
 Ще юною акторкою 
вона зіграла в його виставі 
на заньківчанській сцені 
у «Дамах і гусарах» 
О. Фредра. Пізніше з Бог-
даном Козаком брала 
участь у виставах Поль-
ського народного теат-
ру у Львові. На жаль, на 
довгий час репресивні ор-
гани примусили Збігнєва 
Хшановського покинути 
Львів, але це не завади-
ло йому з Ларисою Кади-
ровою залишитися друзя-
ми і творчими однодум-
цями. 
 Нині Збігнєв Хшанов-
ський, проживаючи у Пе-
ремишлі, не втомлюється 
продовжувати співпрацю 
з Польським народним те-
атром у Львові та Ларисою 
Кадировою. Буде у Києві 
на ХV Міжнародному те-
атральному фестивалі мо-
новистав «Марія», щоб не 
пропустити ювілейний 

вечір акторки Лариси Ка-
дирової 7 жовтня. Актор-
ка, яка завжди сповнена 
жаги творчості, 10 верес-
ня відзначала 75-ліття. 
 На цьогорічному фес-
тивалі акторка предста-
вить глибоку філософсь-
ку притчу про сенс буття 
«Не плачте за мною ніко-
ли» за оповіданням Марії 
Матіос. Юстина, яку ак-
торка вперше зіграла на 
початку 2015 року — не-
сподіваний образ для Ла-
риси Кадирової, але те-
атрально довершений. 
Режисер Сергій Павлюк 
вибудовує виставу як  роз-
мову сповідь, де кожен 
глядач — близька для Юс-
тини—Кадирової людина. 
Тому не дивуйтесь, як по-
чуєте запитання, зверне-
не саме до вас. Ви самі не 
зауважите, як втягнетеся 
в цю розмову про буденні 
речі, про Любові і про Віч-
ність. Не зауважите, як 

промайне час. І не захо-
четься вам покидати гля-
дацьку залу. 
 Погляньте в очі її — ба-
бусі Юстини, чи то пак Ла-
риси Кадирової — великої 
лицедійки, яка ні на мить 
не припиняє творити. І на-
віть ювілей — це не привід 
для святкування. Це на-
года говорити про сенс її 
життя — Театр. ■

РІЗНІ АМПЛУА

 У творчій біографії Лариси 
Кадирової значне місце зай-
має педагогічна діяльність. 
Вона викладала акторську 
майстерність та сценічну мову 
на акторському факультеті 
Львівської державної консер-
ваторії імені М. Лисенка, в 
навчальній театральній студії 
при Театрі імені Марії Занько-
вецької, у Київському держав-
ному інституті театрального 
мистецтва та кінематографа 
імені Івана Карпенка-Карого, 
нині — професор Національ-
ної музичної академії імені 
Петра Чайковського. Також 
Лариса Кадирова — прези-
дент міжнародної благодійної 
організації «Міжнародний ін-
ститут театру» (Український 
центр), голова правління бла-
годійної організації «Шевчен-
ківський фонд ХХІ», дирек-
тор-художній керівник Міжна-
родного фестивалю жіночих 
монодрам «Марія». А ще Ла-
риса Кадирова була арт-ди-
ректором Міжнародного фес-
тивалю «Боспорські агони». З 
1992 по 2000 роки — заступ-
ником голови Національної 
спілки театральних діячів Ук-
раїни, з 2000 року — голова 
художнього ради Національ-
ного університету «Києво-Мо-
гилянська академія». 

■

ДІЙОВІ ОСОБИ

Сенс життя — Театр
Окрасою XV Міжнародного фестивалю моновистав 
«Марія» стане ювілейний вечір Лариси Кадирової 
з виставою за оповіданням Марії Матіос

■

Галина КАНАРСЬКА

Уже вп’ятнадцяте київська осінь запрошує глядачів на Міжнародний театральний 
фестиваль жіночих монодрам «Марія». Цього року він проходить із 4 по 9 жов-
тня традиційно у Національному академічному драматичному театрі імені Івана 
Франка. Цей фестиваль натхненний силою духу тендітної ніжної жінки — народної 
артистки України Лариси Кадирової, чиє життя осяяне зіркою Марії Заньковецької. 
Саме цій легенді українського театру фестиваль завдячує своїй назві. 
Для Лариси Кадирової це не просто шана корифею українського театру. Для ак-
торки образ Марії Заньковецької став роллю, яка сформувала її акторське єство. 

Директор фестивалю «Марія» Лариса Кадирова (праворуч) вітає режисера Валерія Невєдрова з прем’єрою
 вистави «Я — Квітка». На задньому плані акторка Вікторія Васалатій і музикант Юрій Кондратюк. Київ, 2017
Фото з сайта uk.wikipedia.org.

❙
❙
❙

Лариса Кадирова у ролі баби Юстини («Не плачте за мною ніколи»).
Фото з сайта sd.ua.

❙
❙

Вистава «Марія Заньковецька».
Фото з архіву Театру імені 

Марії Заньковецької (Львів)

❙
❙
❙

Євдокія ФЕЩЕНКО

 Міжнародний театральний фестиваль жіночих 
монодрам «Марія» цьогоріч триватиме у Києві з 4 
по 9 жовтня. Покази традиційно проходитимуть на 
Камерній сцені імені Сергія Данченка у Національ-
ному академічному драматичному театрі імені Іва-
на Франка. Моновистави показуватимуть Біруте Мар 
(Литва), Петер Чижмар (Словаччина — Великобри-
танія), Нора Бадалян (Вірменія), Марек Сендек, 
Марта Погребни, Матеуш Новак, Матеуш Дескєвич 
(Польща), Марія Відаль (Іспанія), Лариса Кадирова, 
Олена Дудич, Сергій Михайловський, Людмила Во-
роніна, Ніна Семененко, Світлана Сушко, Ольга Ти-
хоненко, Наталія Брижань (Україна), Тетяна Хазанов-

ська (Ізраїль), Галина Дзягілєва (Бєларусь), Янаті 
Соуаді (Алжир). Найраніший показ — о 10.30. Вхід 
вільний.
 Особливою подією стане 7 жовтня ювілейний 
вечір Лариси Кадирової — організаторки Міжна-
родного театрального фестивалю жіночих монодрам 
«Марія». Завершуватиметься він показом вистави-
притчі «Не плачте за мною ніколи» за однойменним 
оповіданням Марії Матіос.
 Фестиваль представить кілька виставок: «Марія» 
(фонди Музею М. Заньковецької), «Франківчанки Га-
лина Яблонська та Лариса Кадирова» (фонди Музею 
Театру ім. І. Франка),«Обличчя дитини» (презентує 
«Вітальня на Дворянській» за підтримки Культурно-
ділового центру «Рубаненко і партнери» м. Харків). 
Відбудуться презентації книг: «Ганна Борисоглібська» 
Валерія Гайдабури, «Степан Олійник. Вибрані твори» 
(упорядник Богдан Сушевський),«Театр чудес. Мігель 
де Сервантес» (упорядники Дмитро Дроздовський, 
Ірина Батько-Ступка), «Театр, де розбиваються сер-
ця», «Українська драма. Епізоди» Олега Вергеліса.

«Марія» — 2018
Жіночі монодрами у Києві покажуть

   актори з Алжиру й Іспанії

АФІША■



П’ЯТНИЦЯ—СУБОТА, 5—6 ЖОВТНЯ 2018 15СПОРТ

«Вихід із групи залишається незмінним завданням 
для «Шахтаря» у Лізі чемпіонів».

Паулу Фонсека
португальський наставник ФК «Шахтар» (Донецьк)

УКРАЇНА МОЛОДА

Григорій ХАТА

 Ми розслабилися і нас постави-
ли на місце. Таким коротким і ла-
конічним виглядає резюме вояжу 
«Шахтаря» до Ліона, котрий зро-
бив бразильський захисник «гір-
ників» Ісмаїлі. У другому «ліго-
чемпіонському» матчі поспіль 
підопічні Паулу Фонсеки зігра-
ли в результативну нічию — 2:2. 
Утім, якщо у грі проти «Хоффен-
хайма» футболістам «Шахтаря» 
довелося наздоганяти суперника 
й, у підсумку, радіти здобутому 
очковому мінімуму, то за підсум-
ком свого поєдинку з «Ліоном» 
«помаранчево-чорним» довелося 
жалкувати за втраченими очка-
ми, оскільки вони не змогли втри-
мати комфортну фору в два м’ячі.
 Що ж має бути найбільш при-
крим для донецького колективу, 
так це швидкість, з якою вони доз-
волили «Ліону» вирівняти стано-
вище, пропустивши два м’ячі за 
дві хвилини.
 Загалом, в Ліоні суперники 
влаштували яскраве видовище, 
беззастережно зробивши ставку 
на атакувальний футбол. Як свід-
чить статистика матчу, опоненти 
зробили більше 40 ударів по во-
ротах, тож підсумковий рахунок 
міг бути значно більшим.
 Перед матчем наставник «Ліо-
на» Бруно Женезьйо порівняв ма-
неру гри «гірників» із «Барсело-
ною». І на противагу відкритому 
атакувальному футболу запропо-
нував аналогічну модель, котра 
дозволила його підопічним зроби-
ти 22 прицільні удари по володін-
нях Андрія П’ятова.
 Що казати, влаштували ко-
манди вболівальникам свято від-
критого футболу. Інша справа, 

що не всі учасники двобою зали-
шилися задоволені кінцевим ре-
зультатом.
 Якщо для «Ліона»  «камбек» 
та здобуте за його підсумками за-
лікове очко — серйозний успіх, 

котрий дозволив французькому 
клубу залишитися в одноосібних 
лідерах квартету, то для «гірни-
ків» гра на «Стад-де-Ліон» пере-
творилася на поєдинок нереалізо-
ваних можливостей.

 Утім дві стартові нічиї — не 
найгірший результат, який, 
без сумніву, залишає «Шахта-
рю» шанси на вихід із групи. 
Щоправда, багато в чому майбут-
нє «гірників» у Лізі чемпіонів-

2018/2019 залежатиме від спа-
реного поєдинку з «Манчестер 
Сіті». Приміром, президент «Ліо-
на» Жан-Мішель Ола вважає, що 
«гірники» за якістю своєї гри пе-
реважають англійського чемпіо-
на, котрий, нагадаємо, в старто-
вому турі вдома програв бронзо-
вому призеру французької пер-
шості.
 Проте зрозуміло, що сильні-
шого чемпіони України та Анг-
лії визначатимуть на футболь-
ному полі. При цьому очільник 
«Шахтаря» наголошує, що вихід 
із групи залишається незмінним 
завданням для його колективу. 
Але, зважаючи на заявлені висо-
кі орієнтири, португальського на-
ставника «гірників» неабияк має 
тішити результативний «дубль» 
бразильця Мораеса. Лідер бом-
бардирської гонки в українсь-
кій прем’єр-лізі у Ліоні забив 
свої дебютні голи за «Шахтар» і 
в Лізі чемпіонів, хоча перед стар-
том сезону окремі експерти про-
гнозували екс-форварду «Дина-
мо» хіба що орендне майбутнє в 
«Маріуполі». ■

ЛІГА ЧЕМПІОНІВ

Незмінні орієнтири
У другому матчі групового етапу Суперліги поспіль український 
чемпіон зіграв у результативну нічию

■ ТАБЛО

 Ліга чемпіонів. Група F. 2-й 
тур. «Ліон» (Франція) — «Шах-
тар» (Україна) — 2:2 (Дембеле, 70; 
Дюбуа, 72 — Мораес, 44, 55; «Ш»: 
П’ятов, Ракицький, Кривцов, Ісмаїлі, 
Матвієнко, Степаненко, Тайсон, Пат-
рік (Коваленко, 75), Марлос (Фернан-
ду, 90+1), Майкон, Мораес (Кайоде, 
83)). «Хоффенхайм» (Німеччина) 
— «Манчестер Сіті» (Англія) — 1:2.
 Турнірне становище: «Ліон» — 
4, «Манчестер Сіті» — 3, «Шахтар» 
— 2, «Хоффенхайм» — 1

■

У матчі проти «Ліона» бразилець Мораес забив свої дебютні голи в Лізі чемпіонів за «Шахтар».
Фото з сайта shakhtar.com.

❙
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Григорій ХАТА

 Роблячи жорсткішими умови відбору до 
групового раунду Ліги чемпіонів, в УЄФА, без 
сумніву, сподівалися на автоматичне змен-
шення кількості прохідних поєдинків в еліт-
раунді Суперліги. Утім повністю позбавити-
ся поєдинків «без інтриги» Лізі чемпіонів на-
разі не вдалося. Як і раніше, коли, до прикла-
ду, «Челсі», знущаючись над «Карабахом», за 
два матчі забивав у ворота представника азер-
байджанського чемпіонату десять «сухих» 
м’ячів, а мадридський «Реал» за один матч 
у воротах кіпрського клубу АПОЕЛ відзна-
чався шість разів, нині найсильніший клуб-
ний турнір Старого Світу продовжує дивува-
ти «хокейними» рахунками.
 Так, у другому турі ЛЧ-2018/2019 серб-
ська «Црвена Звєзда», відзначившись лише 
одного разу, отримала від французького чем-
піона — «ПСЖ» — шість м’ячів. А італійсь-
ка «Рома» була безжальною до чеської «Вік-
торії» — 5:0.
 Загалом європейські гранди, котрі в остан-
ні роки демонструють високу активність на 
міжнародній арені, жваво розпочали й поточ-
ний сезон. Приміром, «Барселона», розгро-
мивши у стартовому турі «ПСВ» (4:0), упев-
нено провела й гостьовий матч на легендарно-
му «Уемблі» проти «Тоттенхема» — 4:2. При 
цьому п’ять із восьми голів за каталонців за-
бив їхній беззаперечний лідер Ліонель Мессі.
 Максимальний очковий результат на стар-
ті групового раунду продемонстрував і ту-
ринський «Ювентус», по черзі здобувши упев-
нені «сухі» перемоги над «Валенсією» та «Янг 
Бойз». Попри те, що в обох поєдинках обій-
шлося без результативних дій новачка «Ста-
рої синьйори» Кріштіану Роналду, котрий, за-
робивши вилучення у Валенсії, був змушений 
пропускати поєдинок зі швейцарським клу-
бом, атака італійського чемпіона й без порту-
гальця виглядає вельми переконливо. За ос-
танні чотири сезони «Юве» двічі доходив до 
фіналу ЛЧ, щоправда, в обох випадках уда-
ча була не на стороні туринського клубу. Не 
виключено, що з приходом Роналду, котрий 
разом iз «Реалом» виграв чотири з останніх 
п’яти розіграшів Суперліги, до «Юве» облич-

чям повернеться й спортивна фортуна.
 Щодо самого клубу-гегемона останніх се-
зонів ЛЧ, то без Зінедіна Зідана й Роналду, 
мадридці почуваються не так упевнено, як 
раніше. Упевнено перегравши в стартовому 
турі «Рому» (3:0), в наступному матчі підо-
пічні Юлена Лопатегі несподівано програ-
ли московському ЦСКА, попри те, що супер-
ник кінцівку матчу — через вилучення сво-
го голкіпера Ігоря Акінфєєва — догравав у 
меншості. 
 Вийшло так, що в оновленому складі «Ре-
ал» не виграє вже в трьох матчах поспіль. Від-
верто слабо в цих поєдинках — дарма, що в їх-
ньому складі грає нещодавно визнаний ФІФА 
найкращий футболіст 2018 року Лука Модрич 
— діяли «вершкові» й в атаці, не забивши у 
ворота суперника жодного м’яча. З огляду на 

статистику, подібного в історії «галактикос» 
не було вже більше десяти років. «Поверніть 
Роналду», — вимагають від президента Серхіо 
Переса фанати мадридського суперклубу.
 До слова, під градом критики останнім ча-
сом перебував і «Шальке» Євгена Коноплян-
ки. Лише в минулому турі бундесліги гель-
зенкірхенцям удалося перервати ланцюг не-
вдач, який налічував п’ять поразок поспіль. 
Вигравши на внутрішній арені, продовжили 
«кобальтові» перемагати й на міжнародно-
му просторі, узявши гору в гостьовому поє-
динку з московським «Локомотивом». Проти 
«залізничників» Коноплянка зіграв повний 
матч, безпосереднього доклався до перемоги 
своєї команди, зробивши наприкінці поєдин-
ку результативний пас на автора переможно-
го гола Маккенні. ■

А ІНШІ ЯК?

Нульовий рівень
Залишившись без Кріштіану Роналду, мадридський «Реал» 
переживає одну з найгірших сторінок у своїй новітній історії

■

Граючи наприкiнцi поєдинку в більшості, «Реалу» не вдалося уникнути поразки 
в матчі проти московського ЦСКА.
Фото з сайта www.realmadrid.com

❙
❙
❙

ТАБЛО

 Ліга чемпіонів. 2-й тур. Група А. 
«Боруссія» (Д, Німеччина) — «Мона-
ко» (Франція) — 3:0, «Атлетико» (Іс-
панія) — «Брюгге» (Бельгія) — 3:1.
 Турнірне становище: «Боруссія», 
«Атлетико» — 6, «Брюгге», «Монако» 
— 0.
 Група В. «Тоттенхем» (Англія) — 
«Барселона» (Іспанія) — 2:4, ПСВ 
(Голландія) — «Інтер» (Італія) — 1:2.
 Турнірне становище: «Барсело-
на», «Інтер» — 6, «Тоттенхем», ПСВ 
— 0.
 Група С. «ПСЖ» (Франція) — 
«Црвена Звєзда» (Сербія) — 6:1, 
«Наполі» (Італія) — «Ліверпуль» 
(Англія) — 1:0.
 Турнірне становище: «Наполі» — 
4, «Ліверпуль», «ПСЖ» — 3, «Црвена 
Звєзда» — 1.
 Група D. «Локомотив» (Росія) — 
«Шальке» (Німеччина) — 0:1, «Пор-
ту» (Португалія) — «Галатасарай» (Ту-
реччина) — 1:0.
 Турнірне становище: «Порту», 
«Шальке» — 4, «Галатасарай» — 3, 
«Локомотив» — 0.
 Група Е. «Баварія» (Німеччи-
на) — «Аякс» (Голландія) — 1:1, АЕК 
(Греція) — «Бенфіка» (Португалія) 
— 2:3.
 Турнірне становище: «Аякс», 
«Баварія» — 4, «Бенфіка» — 3, АЕК 
— 0.
 Група G. ЦСКА (Росія) — «Реал» 
(Іспанія) — 1:0, «Рома» (Італія) — 
«Вікторія» (Чехія) — 5:0.
 Турнірне становище: ЦСКА — 4, 
«Реал», «Рома» — 3, «Вікторія» — 1.
 Група Н. «Ювентус» (Італія) — 
«Янг бойз» (Швейцарія) — 3:0, «Ман-
честер Юнайтед» (Англія) — «Ва-
ленсія» (Іспанія) — 0:0.
 Турнірне становище: «Ювентус» 
— 6, «МЮ» — 4, «Валенсія» — 1, «Янг 
бойз» — 0.

■
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Ігри демонів 
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Матерiали iз позначкою   р    друкуються на правах реклами

 Перед матчем у роздягальню 
футбольної команди заходить тре-
нер:
 — Хлопці, у мене сьогодні день 
народження. Порвіть їх на шматки, 
зробіть мені подарунок.
 — Пізно, ми вам уже краватку 
купили.

* * *
 Приходить глухонімий до друга 
і каже (мовою жестів):
 — Учора приходжу додому, а 
дружина на мене почала кричати.
 — І що ти зробив?
 — Вимкнув світло й одразу ста-
ло тихо.

* * *
 Дзвінок у «швидку»:
 — Допоможіть, у моєї дружини, 
мабуть, починаються пологи.

 — Будь ласка, заспокойтеся. Це 
її перша дитина?
 — Та ви що, це її чоловік.

* * *
 З австралійського зоопарку ті-
кає кенгуру. Спіймали. Ясна річ — 
утік, значить, через паркан перест-
рибнув. Триметровий паркан зно-
сять, ставлять п’ятиметровий, кен-
гуру знову тікає. Його знову ловлять 
і ставлять дев’ятиметровий пар-
кан, кенгуру знову тікає. Його лов-
лять, ставлять п’ятнадцятиметровий 
паркан. Нарешті слон iз сусіднього 
вольєра запитує в кенгуру:
 — Слухай, а як ти думаєш, доки 
вони паркан дотягнуть?
 — Метрів до шістдесяти. А 
може, нарешті, стануть ворота зачи-
няти на ніч.

По горизонталі:
 1. Буддійський храм. 7. Тканина, 

змочена водою чи ліками, яку накла-
дають на хворе місце. 8. Ім’я відомо-
го філософа епохи Відродження, ав-
тора трактату «Похвала глупству». 
9. Лірична пісня венеціанських гон-
дольєрів. 10. Зброєносець і поміч-
ник козака. 11. Київський письмен-
ник, автор романів «Собаче серце» 
та «Майстер і Маргарита». 14. Ост-
рів на Дніпрі, де була Чортомлиць-
ка Січ. 17. Лісовий дух із козлячими 
ногами в давньо грецькій міфології. 
18. Людина, яка не розрізняє коль-
орів. 19. Один із типів письма в старо-
винних рукописах, за яким кожна лі-
тера виписувалась окремо, відірвано 
від сусідніх, прямо і чітко. 20. «А ти 
старий ..., ізігнувся, як дуга. А я мо-
лоденька, гуляти раденька» (народ-
на пісня). 21. Представник козацької 
старшини на Запорозькій Січі. 
По вертикалі:
 1. Літературний гурток українсь-
кої молоді, створений у 1888 році за 
ініціативою Лесі Українки та її брата 
Михайла Косача. 2. Густий солодкий 
сироп, яким покривають кондитерські 
вироби. 3. Земляний насип, який за-
хищає від розливу річок і підтоплен-
ня. 4. Перевертень, міфічна істота, 
яка може бути і людиною, і вовком. 

5. Лідер повстання рабів у Стародав-
ньому Римі. 6. Голова МАСРАДЛІ-
ТУ із роману «Майстер і Маргари-
та», який загинув під колесами трам-
ваю. 11. Один із найвидатніших пол-
ководців часів Визвольних змагань, 
полковник армії УНР, який звільнив 
Крим від більшовиків. 12. Гвинтівка 
або рушниця зі зменшеною довжи-
ною ствола. 13. Міністр закордон-
них справ Великої Британії 1916-19 
років, який підписав Декларацію про 
підтримку сіонізму. 15. Підставка для 
камери чи фотоапарата. 16. Зупинка в 
поході. 17. Тварина, поширена в Пів-
нічній Америці, яка відлякує ворога 
неприємним запахом. ■

Кросворд №105
від 28—29 вересня
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Адреналіна ШУГАЙ

 Відомий боксер Володимир Кличко 
недовго був самотнім після розриву сто-
сунків із актрисою Хайден Панеттьєрі. Під 
час Конгресу всесвітньої боксерської ради, 
який щойно завершився в Києві, 42-річно-
го спортсмена побачили в компанії Сесилії 
Брекхус. Вона прибула до Києва разом із 
Володимиром, а під час самого конгресу, 
як стверджують очевидці, він ні на хви-
лину не відходив від дівчини: сидів по-
ряд із нею, обіймав і навіть цілував! Зго-
дом на своїй сторінці в «Інстаграм» Се-
силія виклала кілька фото, на яких позує 
разом із Володимиром та Віталієм Клич-
ками. У прискіпливих журналістів не ли-
шилося жодних сумнівів, що між парою 
«щось є».  
 Сесилія Брекхус також спортсменка. 
Їй 37 років. Вона з Норвегії, але має лати-
ноамериканське коріння. Свою спортивну 
кар’єру Сесилія розпочинала в кікбоксин-
гу, а потім перейшла в бокс. Брекхус ста-
ла першою жінкою в історії, яка зібрала 

у себе чемпіонсь-
кі титули всіх 
основних ор-
ганізацій (IBF, 
IBO, WBA, WBO 
і WBC). У про-
фесійному бок-
сі вона прове-
ла 34 бої і жод-
ного не програ-
ла! У 2015 році вона 
підписала контракт із про-
моутерською компанією братів 
Кличків K2. Тоді ж і познайомила-
ся з Володимиром.
 Нагадаємо, про припинення стосун-
ків між Володимиром Кличком і Хай-
ден Панеттьєрі стало відомо в серп-
ні. Пара зустрічалася 9 років, наро-
дила спільну доньку Кайю Євдокію 
і навіть оголосила про заручини. 
Проте до весілля справа так і не 
дійшла. ■

з 8 до 14 жовтня

 Овен (21.03—20.04). Настав період 
становлення стабільних взаємин на роботі. 
Домашні турботи, що раніше приносили роз-
лади й незадоволеність, матимуть значимість 
і важливість для вас і ваших домашніх.
 Дні: спр. — 9; неспр. — 10.

 Телець (21.04—21.05). Є сенс відмо-
витися від авантюрних і ризикованих справ. 
Спекулятивна діяльність може призвести до 
фінансового глухого кута, а потiм і до втрати 
постійного джерела прибутку.
 Дні: спр. — 8; неспр. — 9.

 Близнюки (22.05—21.06). Вам дове-
деться на власні очі переконатися, що не хлі-
бом єдиним живе людина. Свої переконання 
і цінності доведеться змінити під тиском нав-
колишньої дійсності.
 Дні: спр. — 10; неспр. — 12.

 Рак (22.06—23.07). Основними завдан-
нями тижня буде активне включення в знако-
ву систему, тобто вміння читати й бачити при-
кмети, активне включення в інформаційний 
потік і вміння вирішувати життєві питання.
 Дні: спр. — 11; неспр. — 12.

 Лев (24.07—23.08). У вас буде мож-
ливiсть упевнитися, що випадковостей не 
буває. Треба реальнiше дивитися на речi, 
тодi ви зможете уникнути багатьох нега-
раздiв. Фiнансове становище суттєво пок-
ращиться.
 Дні: спр. — 13; неспр. — 14.

 Діва (24.08—23.09). Спілкування з при-
родою, музикою принесе величезні плоди та 
великі зміни в особистому житті, а також ве-
лику допомогу здоров’ю і вирішення бага тьох 
побутових проблем.
 Дні: спр. — 9; неспр. — 11.

 Терези (24.09—23.10). Зберігаючи ритм 
у роботі або в служінні сім’ї, рідним і друзям, ви 
ризикуєте серйозно підірвати своє здоров’я або 
втратити те, заради чого ви живете. Це стосуєть-
ся i самотнiх людей.
 Дні: спр. — 13; неспр. — 14.

 Скорпіон (24.10—22.11). Ви вмiєте дола-
ти будь-якi труднощi за допомогою віри, інтуїції, 
глибокого розуміння подiй, якi вiдбуваються з 
вами. Ваша сила полягає в умінні прийняти пра-
вильне рiшення.
 Дні: спр. — 8; неспр. — 10.

 Стрілець (23.11—21.12). У вас несподiвано 
можуть відкритися таємні потоки знань. І в цьому 
випадку прийде успіх у професії, а в багатьох таєм-
ні думки і бажання знайдуть реальну форму.
 Дні: спр. — 11; неспр. — 12.

 Козеріг (22.12—20.01). Людям, яким до-
водиться багато уваги приділяти здоров’ю, дуже 
важливо відмовитися від звичного погляду на 
процеси реабілітації, лікування. Скористайтеся 
методами нетрадицiйної медицини.
 Дні: спр. — 10; неспр. — 13.

 Водолій (21.01—19.02). Треба не ховати-
ся за параграфи інструкцій та правила i не приду-
шувати в собі природні інстинкти. Чим раніше ви 
внутрішньо звільнитеся від погляду на життя, як 
на якусь систему правил і установок, тим радiс-
нiшим воно буде.
 Дні: спр. — 8; неспр. — 9.

 Риби (20.02—20.03). З’явиться величезне ба-
жання навести лад  удома, втрутитися в особисте жит-
тя близьких, прагнення диктувати свої умови, встанов-
лювати свої правила в сім’ї. Занадто поглиблене ро-
зуміння внутрішніх процесів може довести до нерво-
вого зриву, прихованої ворожнечі та агресії.
 Дні: спр. — 13; неспр. — 14. ■

ПОРАДИ АСТРОЛОГА■

Сесилія Брекхус.❙

ШУРИ-МУРИ

Двоє на рингу 
У Володимира Кличка новий роман?

■

6—7 жовтня за прогнозами синоптиків

Київ: малохмарно, без опадiв. Вiтер пiвденно-захiдний, 
5-10 м/с. Температура вночi +3...+5, на ґрунтi та мiсцями в 
повiтрi 0-5 градусiв, удень +17...+19. Пiслязавтра температу-
ра вночi +6...+8, удень +17...+19.

Миргород: без опадiв. Уночi +3...+5, на ґрунтi та мiсцями в 
повiтрi 0-5 градусiв, удень +16...+18.
Вiнниця: без опадiв. Уночi +3...+5, на ґрунтi та мiсцями в повiтрi 
0-5 градусiв, удень +17...+19.
Одеса: без опадiв. Уночi +4...+6, удень +17...+19.

Курорти Карпат: малохмарно, без опадiв. Трускавець: 
Уночi +2...+4, на ґрунтi та мiсцями в повiтрi 0-5 градусiв, удень 
+18...+20. Уночi +2...+4, на ґрунтi та мiсцями в повiтрi 0-5 гра-
дусiв, удень +18...+20.
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